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سخنگوی صنعت برق می گوید: صنایعی که مصرف برق خود را کاهش می دهند، در 
دوره بعد برق رایگان دریافت می کنند و اعطای مشوق های مالیاتی و بیمه ای به صنایع 

نیز در حال بررسی است.
سخنگوی صنعت برق کشور با بیان اینکه دولت مشوق هایی برای صنایعی که میزان 
مصرف خود را کاهش دهند در نظر گرفته است، خاطرنشان ساخت: صنایعی که برنامه های 
تعمیراتی روتین خود را که معمولاً در مرداد یا شهریور انجام می دادند به زمان خارج از 
پیک بار موکول کنند، میزان برقی که در این دو هفته مصرف نمی کنند را در دوره بعد از 
رفع محدودیت با تعرفه رایگان دریافت خواهند کرد که این خود مشوقی برای جلب بیشتر 

همکاری صنایع محسوب می شود.به گزارش وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی، اضافه 
کرد: تا این لحظه موضوع امهال بدهی های مالیاتی و بیمه تأمین اجتماعی در دستور کار 

کارگروهی متشکل از وزارتخانه های اقتصاد، نیرو و صمت قرار گرفته است.
او با اشاره به تمهیدات پیش بینی شده برای کاهش خاموشی ها گفت: از روز پنجشنبه 

17 تیرماه هیچ خاموشی خارج از برنامه ای در کشور نداشته ایم.
رجبی مشهدی با اعلام این خبر افزود: خاموشی های ناشی از حریق ترانسفورماتورها نیز 
که در مناطق تهران پارس، لواسانات و قیطریه تهران اتفاق افتاد با بازگشت دو ترانسفورماتور 

به مدار از روز )یکشنبه( برطرف شد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: با توجه به بررسی ها و ثبت نام ها، در حال حاضر نیاز واقعی 
به مســکن سالانه 500 هزار واحد است که در این دولت توانستیم ظرفیت تولید مسکن 
را برقرار کنیم.وزیر راه و شهرسازی گفت: با توجه به بررسی ها و ثبت نام ها، در حال حاضر 
نیاز واقعی به مسکن سالانه 500 هزار واحد است که در این دولت توانستیم ظرفیت تولید 

مسکن را برقرار کنیم.
 محمد اسلامی در  آیین بهره برداری از طرح های ملی وزارت راه و شهرسازی که با حضور 
ویدئوکنفرانسی رییس جمهور برگزار می شود اظهار داشت: یکی از سیاست های وزارت راه 
و شهرسازی حمایت و تسهیل گری برای خانه دار کردن مردم است که اقشار کم درآمد در 

اولویت قرار دارند.
وی افزود: از بدو ورود به وزارت راه و شهرســازی به دنبال این بودم که جریان تولید 
مســکن به گونه ای باشــد که فرآیند منسجم و برخوردار از تمام لوازم را داشته باشد و در 
پرتو آن مردم بتوانند به دولت اعتماد کنند تا تولید مسکن برقرار و جاری باشد و مردم در 
موعد مقرر صاحبخانه شوند.وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقداماتی که برای جریان پایدار 
تولید مســکن در مدت سه ســال گذشته انجام شد گفت: اولین اقدام این بود که ضوابط 
و آیین نامه ها را برای اســتفاده از پهنه های مناســب شهری و توسعه مسکن را هم آوریم 

و سیاست های تسهیل گرانه را به کار گرفتیم که یکی از آنها تسهیل در بخش زمین بود.
اسلامی با تاکید بر اینکه وزارت شهرسازی برای اجرای سیاست های مسکن با فقر شدید 
زمین مواجه بود گفت: عدم تسهیل زمین به دلیل تزاحم قانونی یکی از مشکلات وزارت راه 
و شهرسازی بود که باعث شد در سال های گذشته زمین متعلق به وزارت راه و شهرسازی 
تحویل نشــود اما با دستور جنابعالی )رییس جمهوری( و تعامل وزارت راه و شهرسازی و 
جهاد کشاورزی این اراضی حبس شده تحویل و در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفت.

وی افزود: اقدام دیگر وزارت راه و شهرسازی، شناسایی جامعه مخاطب بود که با ثبت نام 
گسترده توانستیم ارزیابی دقیقی از نیاز مسکن در کشور داشته باشیم. در ثبت نام الکترونیکی 
گسترده در سطح کشور دو میلون و 500 هزار نفر در پنج مرحله ثبت نام شرکت کردند 
که از این تعداد 530 هزار متقاضی واجد شرایط بودند و از این تعداد 200 هزار متقاضی 

آورده اولیه را به حساب واریز کردند.
وزیر راه و شهرسازی با اقدام سوم این وزارتخانه برای جریان پایدار تولید مسکن اظهار 
داشت: یکی دیگر از اقدامات ما اصلاح قوانین و مقررات و تامین مالی پروژه ها بود که توانستیم 
نسبت وام به هزینه مسکن را تقویت کنیم. در دوران جنگ اقتصادی قیمت مسکن متاثر 
از این فضا دچار تحولات اساســی شــد که در نهایت مسکن به کالای غیرقابل دستیابی 

برای بخشی از اقشار تبدیل شد بنابراین یکی از اقدامات ما افزایش سقف وام مسکن بود.
وی افزود: در حالی که تا سال گذشته نسبت وام به هزینه مسکن 20 درصد بود با مصوبه 

شورای پول و اعتبار اخیرا آنرا به 55 درصد رساندیم.
اسلامی با اشاره به پروژه هایی که امروز به بهره برداری می رسند گفت: از 51 هزار واحدی 
که امروز بهره برداری و تحویل می شود؛ 28 هزار واحد مسکن ملی و 23 هزار واحد مسکن مهر 
است و در دولت 11 و 12، یک میلیون و 360 هزار واحد مسکن مهر تکمیل و واگذار شد.

وی با بیان اینکه تکمیل مسکن مهر به دولت سیزدهم منتقل نمی شود، گفت: دو میلیون 
و 200 هزار واحد مسکن مهر تعریف شد که از این تعداد 713 هزار واحد در دولت دهم 

تحویل و مابقی آن در دو دولت یازدهم و دوازدهم و اگذار شد.
اســلامی با اشاره به نوسازی بافت فرســوده در دو دولت گفت: 375 هزار واحد در دو 
دولت یازدهم و دوازدهم نوســازی شده و راندمان نوسازی در حال حاضر در سطح کشور 

بالای 40 درصد است.

 بحران وضعیت نیمی از 
دشت های کشور

تهدید خروج یکباره 
سهام داران خرد از بازار

چرا خبری از برنامه های 
تیم ملی نیست؟

تولد نوزادان سالم با 
آنتی بادی

مینا وحید برای بازی در فیلم »بعد از تو« در جشنواره اسکیپ 
تون لس آنجلس برنده جایزه بهترین بازیگر زن شد.

 مینا وحید برای بازی در فیلم بعد از تو به کارگردانی فرهاد 
نجفی در جشنواره اســکیپ تون لس آنجلس برنده جایزه 
بهترین بازیگر زن شد.همچنین فیلم ســینمایی بعد از تو 
موفق به دریافت دیپلم افتخار بهترین فیلم غیر انگلیسی در 
این جشنواره شد.فیلم بعداز تو سال 2020 به این فستیوال 
راه یافت که به دلیل شیوع ویروس کرونا در جهان، با تاخیری 

یک ساله بدون حضور منتخبین، برگزار شد.
بعد از تو فیلمی در ژانر خانوادگی-درام و رازآلود به نویسندگی 
و کارگردانی فرهاد نجفی است و از بازیگران این فیلم می توان 
به مینا وحید، تیرداد کیایی، محمدمهدی حسینی،نیلوفر 

پارسا، بابک قادری، رضا بادامچی و نادیا نجفی اشاره کرد.

 ـبه همراه بهنام سامانی   ـنوازنده سرشناس کمانچه  کیهان کلهر 
)نوازنده سازهای کوبه ای( در ونیز ایتالیا به روی صحنه خواهد 
رفت. موسسه بینافرهنگی مطالعات موسیقی تلفیقی، قصد 
 CA دارد در همکاری با گروه فلسفه و میراث فرهنگی در دانشگاه
FOSCARI' واقع در ونیز، با اختصاص دادن کنسرتی به موسیقی 
کلاســیک ایرانی، رویدادهای هنری خود را از سر بگیرد. به 
همین مناسبت از نوازندگان کیهان کلهر و بهنام سامانی برای 

اجرای برنامه در SAN GIORGIO دعوت شده است.
این کنسرت با یک جلسه  مطالعاتی درباره موسیقی و زیبایی 

شناسی سنت ها و رسوم ایرانی همراه خواهد بود.
بنا بر آنچه کیهان کلهر در حساب رسمی خود در اینستاگرام 
اعلام کرده است، این کنسرت در 14 جولای )سه روز دیگر( 

ساعت 18 به وقت محلی برگزار خواهد شد.

رشد قابل توجه قیمت دلار در هفته گذشته سبب شد تا سکه بازان در 
موقعیت خرید قرار بگیرند و علیرغم ادامه روند نزولی اونس جهانی طلا، 
سکه همسو با روند قیمتی دلار در روز چهارشنبه تا قیمت 10 میلیون و 
850 هزار تومان صعود کرد. دلار نیز در ادامه هفته از مرز 25 هزار تومان 
عبور کرد و در روز چهارشنبه تا نقطه 25 هزار و 250 تومان صعود کرد.

مشخص است که همچنان عامل مسلط در تعیین مسیر قیمت ها در 
بازار عدم مشخص نشدن وضعیت مذاکرات برجام است و به نظر می رسد 
اختلاف جدی بین ایران و آمریکا، موجب شــکل گیری انتظارات افزایش 
قیمتی در بازارها شده است. در واقع، خبر اعلامی توقف مذاکرات هسته 
ای تا زمان نامشــخص، بازار دلار را در مســیر صعود و سکه بازان را در 

موقعیت خرید قرار داد.
الگوی رشــد سکه و دلار تا حدودی مشــابه هم بوده است اما پیش 
بینی می شــود چنانچه اونس طلا جهانــی زیر قیمت هزار و 800 دلار 
بماند و موج جدید کرونا در کشــور آغاز گردد تقاضا برای ســکه کاهش 
و در نتیجه قیمت آن نیز افت نماید. بازار در هفته گذشــته با رشد قابل 
توجه تقاضا مواجه بود و معامله گرانی که تا پیش از انتخابات احتیاط را 

در دستور کار قرار داده بودند در صدد خرید ارز برآمدند.
از طرف دیگر افزایش میزان تقاضا برای حواله درهم در حوالی محدوده 
6 هزار و ۹00 تومان عامل دیگری در افزایش قیمت دلار در هفته اخیر 
بوده است. اما دور از ذهن است که قیمت دلار تحت تاثیر هیجانات بازار 
گیرد و تنها در صورت مشــخص شــدن توافق برجام است که می توان 
انتظارات بالایی در افت قیمت این ارز را در نظر داشت. همچنین شیوع 
مجدد کرونا دلتا در سطح جهان و افزایش تعطیلی های وابسته به آن، به 

اونس جهانی طلا اجازه بالا رفتن قیمت را نخواهد داد.
هفته گذشــته نیز حال و هوای تالار شیشه ای باب دل سرمایه گذاران 
بود و با رشــد 3.6 درصــدی و افزایش ارتفاع حــدود 2درصدی نماگر 
هم وزن برای دومین هفته متوالی شاهد رشد میانگین قیمت بوده است. 
به همین دلیل ســرمایه گذاران بیشترین ورود سرمایه به بازار بورس را 

در چند ماه اخیر رقم زدند.
در دومین هفته متوالی رشــد شــاخص کل، ارزش سهام به بیش از 
1250 هزار واحد رســید. عمده ســرمایه هایی کــه طی دو هفته اخیر 
وارد تالار شیشــه ای شــدند سهام کوچک بود و در حال حاضر با بهبود 
روند معاملات و کاهش فشــار فروش، اندکی از شدت تردیدها کاهش و 
سهامداران در حال ورود به مجدد به بازار هستند. اما همچنان این بازار 
می تواند دستخوش سیاست های اقتصادی دولت جدید شود چنانچه دولت 
ســیزدهم نیز بخواهد رویکردهای مبتنی بر نرخ گذاری و اعمال کنترل 
دستوری در جریان عرضه کالاها در دستور کار قرار دهد علاوه بر ایجاد 
رانت و کاهش بازدهی بازار، می توان انتظار داشــت بازار سهام به دلیل 
شکل گیری عدم اطمینان مجدد سرمایه گذاران، با ریزش مواجه شود.

انواع نفت خام هفته گذشته با افت در حدود 2 دلار در هر بشکه آغاز 
کردند در طول هفته با رشــد ســطح تقاضا و بهبود چشم انداز اقتصادی 
در پی گســترش واکسیناسیون، نفت خام آمریکا قیمت 74 دلار خود را 
تثبیت نمود و با ۹ درصد رشــد، بیشــترین بازدهی در ماه گذشته را به 
ثبت رســاند. نگرانی از گســترش کرونای دلتا در سطح جهان و کاهش 
ســطح ذخایر نفت خام آمریکا، قیمت انواع نفت را به دلیل کمبود عرضه 

در بازار افزایش داد.
قیمت جهانی طلا هفته گذشــته را کاهشی آغاز کرد و تقویت ارزش 
دلار، احتمال افزایش زودهنگام نرخ بهره و تعدیل بسته های محرک مالی 
باعث افت قیمت طلا بوده اســت. این در حالی اســت که تا پیش از این 
معامله گران امیدوار به پایین ماندن نرخ بهره و احتمال ادامه فشــارهای 
تورمی ناشــی از اختصاص بسته های محرک مالی بودند تا اونس قیمت 

جهانی طلا افزایش یابد.
در صورت مطلوب نبودن آمار اشتغال آمریکا انتظار می رود سیاست های 
انبســاطی و حمایتی پولی ادامه داشته باشد که این موضوع می تواند به 
رشــد تقاضای طلا منجر شــود. از طرف دیگر با افزایش شاخص جهانی 
دلار قیمت فلزات پایه به جز سرب و روی کاهش یافتند. در هر صورت 
آلومینیــوم در پایان این هفته به مرز 2 هزار و 500 دلار رســید. نیکل 
همچنان در بالای کانال 18 هزار و 200 دلار در نوســان است. با توجه 
به اینکه رییس جمهور آمریکا خبر از نوســازی زیرساخت های کشور را 
داده اســت احتمال آنکه قیمت فلزات اساسی با فرض ثابت ماندن سایر 

عوامل افزایش یابد، بالاست.
رمز ارز بیت کوین هفته پرنوسانی را پشت سر گذاشته و با توقف فعالیت 
استخراج این ارز دیجیتالی در برخی از کشورها و ممنوعیت فعالیت صرافی 
های بزرگ در انگلیس و ژاپن قیمت زیر کانال 35 هزار دلار باقی ماند. 
چند ماهی است که دولت چین با سرکوب بازار ارز دیجیتال بی ثباتی را 
برای بیت کوین رقم زده است که به نظر می رساند با ادامه سیاست های 

پولی انبساطی افت قیمت بیت کوین ادامه دار باشد.
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مینا وحید بهترین بازیگر 
زن جشنواره لس آنجلس 

کنسرت کیهان کلهر و 
بهنام سامانی در ونیز

سخنگوی صنعت برق خبر داد

تشویق، صنایعی که مصرف برق را کاهش دهندتشویق، صنایعی که مصرف برق را کاهش دهند
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
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ســعیده محمد  -   ایــده روز  |رئیس 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی با 
اشاره به وضعیت بحرانی در 300 دشت کشور، 
توسعه و کارآفرینی در مناطق ساحلی را یکی 
از نیازهای ضروری اقتصاد ایران برمی شمارد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
اکنون از ۶0۶ دشت موجود در کشور، بیش از 
300 دشت با وضعیت قرمز و بحرانی مواجه اند 
و همین مســئله سبب شده تا بخش هایی از 
کشور خالی از سکنه شده و مهاجرت از جنوب 

به شمال را شاهد باشیم.
علیرضا شــهیدی در مراسم افتتاح مرکز 
نوآوری و فناوری علوم زمین افزود: از مجموع 
۴3 مخاطــره موجود در جهان، 3۴ مخاطره 
در ایران اتفاق می افتد و مشــکل آنجاســت 
که به موضوع پیشــگیری به از درمان است 

اعتقاد نداریم.
او با اشاره به گرمی هوا و تغییرات اقلیمی 
در هفته هــای اخیــر و همچنیــن مواجهه 
چندســاله با پدیــده خشک ســالی، گفت: 
خشک سالی سبب اضافه برداشت از آب های 
زیرزمینی می شــود کــه در ادامه به بحران 
آب و فرونشست زمین می انجامد، همچنین 
آبخوان ها از بین رفتــه و با اندک بارندگی، 
سیلاب به راه می افتد و در برخی موارد رانش 

زمین را به دنبال دارد.
رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی، به طور نمونه با اشــاره به رها کردن 
300 کیلومتر از ســواحل مکران و در عوض 
کارآفرینی در سایر مناطق، تصریح کرد: این 
در حالی است که در جهان پولدارترین شهرها 

در کنار سواحل قرار دارند و صنعت و تجارت 
به سواحل نزدیک است.

او یادآوری کرد: ســازمان زمین شناسی 
و اکتشــافات معدنی، متولی اکتشافات مواد 
معدنی و تولیدکننده ثروت برای کشور است 
که شعار آن صیانت از ثروت تولیدی به واسطه 

شناخت از مخاطرات زمین شناسی است.
او تصریح کرد: این سازمان از زمان تأسیس 
خود در سال ۱33۸ تاکنون بیش از ۱00 نوع 

نقشه در 300 لایه تهیه کرده و امروز سایت 
داده های علوم زمین، پشتوانه علمی کاداستر 
معدنی اســت.معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت، زمین شناسی را رشته ای پول ساز و 
معادن را دارای ارزش افزوده بالا توصیف کرد 
و گفت: به عنوان نمونه، ارزش یک محدوده ۲0 
میلیون تنی سنگ آهن با قیمت حدود ۱۷0 
دلاری هر تن از آن، بیش از سه میلیارد دلار 
اســت، این در حالی است که پارسال ارزش 

صــادرات محصولات معدن و صنایع معدنی 
کشور کمتر از ۱0 میلیارد دلار بود.

او همچنین با اشاره به افتتاح مرکز نوآوری 
و فناوری علوم زمین، آن را ســومین مرکز 
ازاین دست در کشور برشــمرد و افزود: این 
مکان که در اختیار شــرکت های استارتاپی 
و پژوهشــگران قرار خواهد گرفت، دست کم 
هزار نفر از نیروهای کارشناســی ســازمان 

زمین شناسی پشتوانه آن خواهند بود.

  لزوم رســوخ فناوری در حوزه 
زمین شناسی

ادامه، اســماعیل قادری فــر، معاون  در 
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری و 
رئیس مرکز توسعه فناوری های این معاونت 
افزود: ایده ایجاد شــتاب دهنده ای از سوی 
بخــش خصوصی در حوزه زمین شناســی، 
می تواند به ورود سریع تر و رسوخ فناوری ها 
در این حوزه اثرگذار و اقتصادمحور بیانجامد.

او ابــراز امیــدواری کــرد: خروجی این 
شتاب دهنده تبدیل به شرکت های دانش بنیان 
شود و در ادامه بتواند توسعه سرمایه گذاری 
در مقوله اکتشــافات، اشتغال زایی و ارتقای 
ارزش افزوده محصولات بخش معدن و صنایع 

معدنی را به دنبال داشته باشد.
همچنین، مدیر طرح توســعه نوآوری ها 
و فناوری های حوزه زمین شناســی، معدن و 
صنایع معدنی با تقدیر از حمایت های معاونت 
علمی و فناوری رئیس جمهوری از طرح های 
فناورانه، تأکید کرد: باید از تفکر و نگاه نفتی 
که مدیریتی ســیاه است فاصله گرفت و به 
سمت مدیریت پاک و زیست محیطی برویم 
که این مهــم با تکیه بر فنــاوری و نوآوری 

امکان پذیر است.
 کامبیز مهــدی زاده خاطرنشــان کرد: 
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری 
یکی از پیش قراولان پایان دادن به وابستگی 
به درآمدهای نفتی اســت و این معاونت بر 
تــداوم حمایت از کارخانه ها و شــرکت های 
دانش بنیان، شرکت های شتاب دهنده و غیره 

در دولت آینده نیز تأکید دارد..

وضعیت نیمی از دشت های کشور بحرانی است

کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: در حال حاضر نگاه 
جبران ضرر و خروج از بازار تا حدی جای خود را به نگاه 
بازدهی ۲0 الی 30 درصد مثبت داده و شاهد آن هستیم 
که برخی از سهام داران حتی با نیت انتقام پول های جدیدی 

را به بازار تزریق می کنند.
کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: در حال حاضر نگاه 
جبران ضرر و خروج از بازار تا حدی جای خود را به نگاه 
بازدهی ۲0 الی 30 درصد مثبت داده و شاهد آن هستیم 
که برخی از سهام داران حتی با نیت انتقام پول های جدیدی 

را به بازار تزریق می کنند.
مهدی ســوری درباره دلایل رشــد شاخص در چند 
روز اخیر اظهار داشــت: مجموعه عوامل انتشار گزارش 
شرکت های بورسی و اعلام سوددهی بسیاری از شرکت ها، 
تعیین تکلیف در انتخابات ریاست جمهوری و روند مذاکرات 
وین از دلایل رشد بازار سرمایه و صعودی شدن شاخص 

محسوب می شوند.
 وی ادامه داد: در طول چند ماه اخیر با ریزش شدید 
قیمت ها در بازار سرمایه مواجه بودیم و در کنار آن افزایش 
سودآوری شرکت ها را داشتیم و گزارش ها نشان می دهد 
که شــرکت ها عملکرد نسبتا خوبی داشتند اما گفتمان 
رایجی در بازارســرمایه شکل گرفته و سهامداران نسبت 
به بازار بی اعتماد شــدند که البته این فضای بی اعتمادی 
تا حدودی با انتخاب رییس جمهور جدید کاهش یافته و 

امیدها را به بازار برگردانده  است.  
این کارشناس بازار ســرمایه افزود: علی رغم گفتمان 
اشتباهی که در بازار برای همبستگی رشد شاخص شکل 
گرفتــه، افزایش مقطعی قیمــت دلار به دلیل به نتیجه 
نرســیدن مذاکرات وین تا این لحظه، انتخابات ریاست 
جمهوری و گزارش شرکت ها دست به دست دادند تا بازار 

رشد داشــته باشد. اما این رشد بازار به حدی نیست که 
اعتماد را به طور کامل برگرداند و فضای بازار را به سمت 
ســرمایه  گذاری امن و مطمئن تغییر دهد بلکه در حال 
حاضر سرمایه گذاران با نگاه بازدهی ۲0 الی 30 درصدی 
در بازار حضور دارند و هنوز تقاضای خرید شکننده است.

ســوری با بیان اینکه ایــن پارامترهای روانی فقط در 
صورت تداوم رشد بازار می توانند اثرگذار و پایدار باشند، 
اظهار داشت: امیدواریم امسال حذف قیمت گذاری دستور 
در بسیاری از گروه ها و همچنین حذف تدریجی ارز ۴۲00 
تومانی به اجرا برسند و در این صورت می توانیم رشد نسبتا 

جذابی را برای بورس شاهد باشیم.
وی تاکید کرد: تا زمانی که نگاه ســهام داران به بازار 
سودآوری در کوتاه مدت باشد و فقط به دنبال این باشند 

که زیان چند ماه ریزش جبران شــود و بعد از آن از بازار 
خارج شوند، حال بازار سرمایه خوب نیست.

این کارشناس بازار سرمایه گفت: در حال حاضر نگاه 
جبران ضرر و خروج از بازار تا حدی جای خود را به نگاه 
بازدهی ۲0 الی 30 درصد مثبت داده و شاهد آن هستیم 
که برخی از سهام داران حتی با نیت انتقام پول های جدیدی 
را به بازار تزریق می کنند. تا همین نقطه که از نگاه جبران 
ضرر به نگاه بازدهی ۲0 الی 30 درصدی رســیده ایم هم 
اقدام مثبتی است اما زمانی این گفتمان تغییر می کند که 
سهامداران بتوانند به بازار سرمایه اعتماد کنند و در این 

شرایط می توانیم بگوییم حال بازار سرمایه خوب است.
سوری با اشاره به وضعیت بازارهای موازی سهام ادامه 
داد: باید توجه داشته باشیم که در بازارهای موازی هم امید 

به رشد آنچنانی وجود ندارد و شاهد رکود در در بازار املاک 
و ریسک های سیستماتیک در ارزهای دیجیتال هستیم و 
در بازار ارز هم رشد بالا تصور نمی شود، از سوی دیگر نرخ 
بهره بانکی هم کاهش یافته، به همین دلیل در حال حاضر 
گزینه جذاب تری برای جایگزینی بازارسرمایه وجود ندارد.

وی با بیان اینکه قدرت ســهام داران خرد زیاد است، 
گفت: زیان سهامداران خرد از حد تحمل افراد بالاتر رفته 
به همین دلیل سهام داران خرد فعلا از بازار خارح نشدند اما 
تهدید خروج یکباره بخش قابل توجهی از سهام داران از بازار 
وجود دارد. اگر مثبت ها تداوم نداشته باشد و شعار رییس 
جمهور منتخب مبنی بر عدم تامین مالی از بازار سرمایه و 
حذف قیمت گذاری دستوری  اجرا نشود و کابینه به این 
برنامه ها اعتقادی نداشته باشند، انرژی منفی ایجاد شده، 

ممکن است باعث نزولی شدن شاخثص شود.
سوری درباره وضعیت بازارسرمایه تا زمان معرفی کابینه 
اظهار داشــت: افق اقتصاد در کشور بسیار مبهم است و 
سوالات بسیار دارد؛ اینکه نتیجه مذاکرات به کدام سمت 
می رود و در کابینه چه کسانی حضور خواهند داشت  و ... 
تمام این سوالات عدم قطعیت هایی هستند که به ریسک 
بازار ســرمایه دامن می زنند. اگر قرار باشد سیاست های 
دستوری و سرکوب قیمت ها اجرا شود شاید در کوتاه مدت 
قیمت ها کنترل  شود اما در نهایت با ورشکست شدن کسب 
و کارها و خاموش شدن تولید داخلی باعث تورم در آینده 
خواهد شد.وی تاکید کرد: توجه داشته باشیم که اگر بازار 
ســرمایه و اقتصاد بخواهند سود تورمی بدهند و به دلیل 
تورم رشد داشته باشند این سود،  واقعی و پایدار نیست اما 
در صورت کنترل تورم و افزایش تجارت خارجی، سوددهی 
ناشــی از بهره وری شرکت ها می تواند سود پایدار باشد و 

اطمینان را به بازار برگرداند.   

درحالی دولت ســیزدهم تا یک ماه و نیم دیگر آغاز به کار خواهد کرد که 
در حساس ترین شرایط اقتصادی کشور به سر می بریم. از سوی دیگر یکی از 
معظلات همیشگی اقتصاد ایران، تورم دو رقمی بوده که به محض اتخاذ سیاست 

های نادرست، لجام پاره می کند و سر به فلک می کشد. 
 عامل اصلی تورم، ناترازی بودجه وغلبه مصارف بر منابع اســت که در سال 
۱۴00 پیش بینی می شود بالغ بر 3۲0 هرار میلیارد کسری در بودجه را شاهد 
باشــیم. از این رو اقدامات اقتصادی دولت ســیزدهم بسیار حیاتی و سرنوشت 

ساز خواهد بود.
در این رابطه ارسلان فتحی پور مدیرعامل شرکت شاهد معتقد است اولین 
و اساسی ترین اقدام دولت جدید، کنترل تورم ، اعمال سیاست های انقباضی 
و حذف قیمتگذاری دستوری به منظور القای آرامش و ثبات در بازارهای مالی 
خواهد بود چرا که دلالی در نظام توزیع، رشد نقدینگی، کند بودن تولید و رشد 

نرخ ارز از مهم ترین عوامل ایجاد تورم هستند.
گفتنی است کسری تراز عملیاتی بودجه کشور در حال حاضر حدود ۵0 درصد 
است، به بیان ساده تر درآمد های دولت تنها نیمی از هزینه هایش را پوشش می 
دهد و دولت برای جبران این کسری مجبور به استقراض از بانک مرکزی می شود. 
به گفته فتحی پور یکی از راهکار تیم اقتصادی دولت بعدی برای کاهش کسری 
بودجه، وصول درآمد های مالیاتی است. نکته قابل توجه اینکه نیمی از اقتصاد 
کشور، از پرداخت مالیات خودداری می کنند که این عدم پرداختی هرساله به 
صورت تصاعدی افزایش می یابد. از این رو دولت می تواند با دریافت مالیات از 

همه ارکان اقتصادی کشور، مشکل کسری بودجه را حل کند بنابراین کسری 
تراز عملیاتی بودجه راه حلی جز برقراری عدالت مالیاتی ندارد. 

همانطور که گفته شد یکی دیگر از دلایل جهش تورم، نوسانات نرخ ارز است.  
این نماینده اسبق مجلس در این رابطه اظهار داشت: اگر بنای دولت بر کنترل 
بیش از حد نرخ ارز و سرکوب آن نباشد، می توان با اتخاذ سیاست هایی همچون 
کاهش حجم نقدینگی، اصلاحات اقتصادی، دوری از قیمت گذاری دســتوری 

و شناورسازی نرخ ارز، فضای اقتصادی حاکم بر کشور را آرام و با ثبات کرد.
فتحی پور در ادامه افزود: باید توجه داشته باشیم که هر زمان سیاست سرکوب 
شدید نرخ ارز بدون پشتوانه از سوی بانک مرکزی اعمال شده، شاید در کوتاه 
مدت اثری هیجانی بازار را خنثی کرده اما در میان مدت و بلندمدت آثار مخربی 
بر پیکره نظام اقتصادی و صنعتی کشور وارده کرده بازسازی فضای تنش آلود 
بعد از آن بســیار دشوار می شــود.وی در خصوص راهکارهایی برای معظلات 
اقتصادی نیز عنوان کرد: برای جلوگیری از رشد نقدینگی باید از سوداگری های 
بخش بانکداری کشور پیشگیری شود و همچنین راهکار کنترل و کاهش نرخ 

ارز، افزایش صادرات و تلاش برای بازگرداندن ارزهای تحریمی است.
از سوی دیگر در مناظرات انتخاباتی گذشته شاهد اظهار نظرهای امیدوارکننده 
از ســوی رئیس جمهور منتخب در خصــوص پایان دادن به نظام قیمتگذاری 
دستوری بودیم که تحقق این امر می تاند آثار بسیار مطلوبی بر شالوده اقتصاد و 
صنعت کشور داشته باشد چراکه لغو قیمت گذاری دستوری و در پی آن برقراری 
امنیت سرمایه گذاری می تواند نوید بخش بازگشت فعالان بخش خصوصی به 

عرصه تولید باشد.پس از آن است که می تواند امیدوار بود به رشد اقتصادی و 
کاهش تورم. این کارشناس اقتصادی معتقد است یکی از مهلک ترین آسیب های 
وارده بر اقتصاد و صنعت، وجود واسطه و قیمتگذاری دستوری است. اما زمانی 
که دولت ها به مکانیزم بازار اعتقاد پیدا می کنند، در مدت زمان کوتاهی شاهد 

حذف واسطه ها و بازگشت ثبات قیمتی به بازار خواهیم بود.
در این میان یکی از صنایعی که بیشــترین آسیب را از نظمان قیمتگذاری 
دســتوری دیده، صنعت خودروسازی است. این درحالیست که باوجود افزایش 
قیمت های چندباره انواع خودروها در طول یکسال، اما بازهم شاهد شناسایی 

زیان از سوی تولیدکنندگان خودرو هستیم. 
از ســوی دیگر جای امیدواری است که رئیس جمهور منتخب در اظهارات 
قبل از انتخابات اعلام کرد به دنبال عادلانه کردن قیمت خودرو است، زیرا در 
حال حاضر نه تولیدکنننده از قیمت رضایت دارد و نه مصرف کننده و این یعنی 
ناکارآمدی سیاست قیمت گذاری دستوری و لزوم کنار گذاشتن آن با توجه به 
نارضایتی تولیدکننده و مصرف کننده اســت. در مجموع به عقیده کارشناسان 
اقتصادی، صنعت خــودرو به دلیل دخالت های مکرر مدیران دولتی، به حوزه 
ای ناکارآمد و زیان ده تبدیل شده است. این در حالی است که به گفته فتحی 
پور تنها  تعادل عرضه و تقاضای بازار است که می تواند به کشف قیمت واقعی 
ختم شده و دست قیمتگذار را از بازار کوتاه کند. در نتیجه سریع ترین جراحی 
صنعتی مورد نیاز کشور، خروج از نظارم »قیمتگذاری دستوری« و ورود به دنیای 

»مکانیزم بازار آزاد« است.

تهدید خروج یکباره سهام داران خرد از بازار

راهکارهای پیش روی دولت سیزدهم برای عبور از پیچ سخت اقتصاد

 علی سرزعیم
اقتصاددان

افزایش حقوق ها به چه معناست؟

تبعات رشد اقتصادی منفی پنهان کردنی و حذف کردنی نیست و طبعا روی 
اقتصاد خراب می شود.

از انتهای ســال ۱3۹۸ ســازمان برنامه با همکاری ســازمان امور اداری و 
اســتخدامی افزایش حقوق کارکنان دولت را کلید زد. قاعدتا توجیه رایج این 
است که قدرت خرید کارمندان به واسطه تورم شدید به شدت کاهش یافته و 

نیاز به جبران داشته است.
این پیشــنهاد بدون اینکه در مجلس بررسی شود در دولت تصویب شد و 
همان طور که می توان حدس زد به ســرعت برق در تمام دستگاه های اداری با 

اشتیاق به اجرا در آمد.
قبل از هر چیز روشن است که هیچ کس با بهبود وضعیت درآمد افراد، خصوصا 
کارمندان دولت مخالف نیست و اتفاقا خود اینجانب جزو منتفعان این سیاست 
هستم؛ اما دانش اقتصادی حکم می کند که آدمی فارغ از ذی نفع بودن، پیامدهای 

یک سیاست را بررسی کند. بنابراین به اختصار به این پیامدها اشاره می کنم.
ابتدایی ترین پیامد این سیاســت آن بود که زنجیره ای از افزایش حقوق در 
بخش های مختلف را کلید زد. وقتی حقوق کارمندان اضافه شود بعد بازنشستگان 
دولتی مدعی می شوند که باید حقوقشان تناسبی با حقوق کارمندان داشته باشد 
و طبیعتا دولت ناگزیر از این امر می شــود که شد. سپس بازنشستگان تامین 
اجتماعی و دیگر صندوق های غیردولتی شاکی می شوند که تفاوت حقوق آنها 
با بازنشستگان کشــوری شدید شده است و این بار تامین اجتماعی ناگزیر از 
ترمیم حقوق آنها می شود. تا اینجای کار معنای مشخص این امر یعنی وخیم تر 
شدن بحران صندوق های بازنشستگی؛ زیرا به جای کاهش هزینه ها و افزایش 

ورودی، تنها هزینه ها افزایش یافته است.
اندکی بعد نوبت به تعیین دستمزد در بخش خصوصی می رسد و نمایندگان 
کارگری مدعی افزایش قابل توجه حقوق می شوند؛ زیرا انتظار دارند که حقوق 
در بخش خصوصی رابطه ای با حقوق در بخش دولتی داشــته باشــد و وقتی 
حقوق بخش دولتی افزایش یافت در بخش خصوصی نیز چنین انتظاری ایجاد 
می شود که همین اتفاق نیز افتاد و حداقل حقوق با یک جهش قابل ملاحظه 
به حدود چهار و نیم میلیون تومان رسید. حال باید از خود سوال کنیم که آیا 
چنین حقوقی برای بخش خصوصی که سخت گرفتار کرونا و تحریم است، قابل 
تحمل است؟ آیا این حقوق استخدام بیشتر را ترغیب می کند یا بنگا های واقعا 
خصوصی را از اســتخدام بیشتر بازمی دارد؟ کاملا روشن است که حقوق بالا و 
حق بیمه ای که به تناسب آن افزایش یافته است، فشار شدیدتری بر بنگاه های 

واقعا خصوصی وارد می کند.
نکته جالب توجه این اســت که همه این اتفاقات در سالی افتاده که پدیده 
کرونا رخ داده و در بخش دولتی دورکاری یعنی کارنکردن حاکم بوده اســت! 
در کشورهای بسامان و پیشرفته به دلیل کرونا و دورکاری حقوق افراد بین ۵0 
درصد تا 30 درصد کاهش یافت؛ ولی در کشور ما -که به دلیل تحریم گرفتارتر 
است- این حقوق افزایش پیدا کرد. کسی می تواند واقعا توضیح دهد چرا؟ مساله 
بدتر این است که شکاف متوسط حقوق در بخش خصوصی و دولتی به زیان 
بخش خصوصی در حال گســترش است. برخلاف تصور رایج، میانگین حقوق 
در بخش خصوصی پایین تر از متوســط حقوق در بخش دولتی است و بخش 
خصوصی به دلیل رشــدهای اقتصادی منفی با کاهش قدرت خرید مشتریان 
روبه رو اســت و درآمد شرکت هایی که در بخش واقعی فعالیت می کنند، دچار 
افت اســت. اگرچه تورم برخی ارقام را باد کرده، اما وقتی اثر تورم حذف شود، 
افت ها چشم گیر می شود. البته در اقتصاد بزرگی مثل ایران همیشه استثناهای 
بزرگی هستند مثلا شرکت هایی که درآمد ارزی دارند و با رشد نرخ ارز درآمد 

بیشتری پیدا می کنند یا بخش هایی که از حباب بازار دارایی منتفع می شوند.
نمونه آشــکار این قضیه حقوق اعضای هیات علمی در دانشگاه های دولتی 
و دانشــگاه آزاد اســت. اگرچه حقوق اعضای هیات علمی در مقایسه با بیشتر 
بخش های دولتی نازل تر اســت، اما شکاف بین حقوق اعضای هیات علمی در 
دانشــگاه های دولتی و دانشگاه آزاد برای استادان دانشگاه آزاد آزاردهنده بوده 
است. در دانشگاه های دولتی، حقوق فارغ از میزان دانشجو و تدریس آنلاین یا 
حضوری افزایش یافته اســت، اما در دانشگاه آزاد چون حقوق مرتبط با درآمد 
دانشگاه و آن هم با شهریه است، دانشگاه آزاد نمی تواند پابه پای دانشگاه های 
دولتی این افزایش ها را انجام دهد؛ زیرا اگر بخواهد شهریه ها را افزایش دهد با 

افت ثبت نام و فشارهای اجتماعی روبه رو می شود!
به باور اینجانب، موضوع اعتراض بخشــی از کارکنان صنعت نفت ریشه در 
همین تبعیض دارد. کارکنان رســمی وزارت نفت حقوقشان با مصوبات دولت 
افزایش می یابد؛ اما حقوق کارکنان قراردادی با مصوبات شورای عالی کار! در یک 

بازه زمانی این شکاف غیرقابل تحمل می شود!
حال بیاییم در سطح کلان به پیامدهای این اقدام نگاه کنیم. در حال حاضر 
کشور ما با مشکلات چندی روبه رو است که افت مصرف و افت سرمایه گذاری 
از مهم ترین آنهاست؛ اما افت سرمایه گذاری مهم تر از افت مصرف است. تلاش 
برای افزایش حقوق برای جبران افت مصرف است؛ اما اگر رشد اقتصادی صفر 

یا منفی باشد این تنها به قیمت افت سرمایه گذاری ممکن می شو
د. به عنــوان مثال فرض کنید که بودجه دانشــگاه تغییر نکند؛ اما حقوق 
کارکنان دانشــگاه اضافه شــود، این افزایش از کدام محل جبران خواهد شد؟ 
طبعا از محل سرمایه گذاری دانشگاه بر نوسازی ساختمان ها )رفع استهلاک(، 
ایجاد ســاختمان ها و امکانات جدید و ... . همه ما از مقدمات اقتصاد می دانیم 
که رفاه فردا تابعی از ســرمایه گذاری امروز است. بنابراین اگر مساله رفاه امروز 
 باشد باید به مصرف بها دهیم؛ اما اگر مساله رفاه پایدار تا آینده باشد، باید به 
ســرمایه گذاری بها دهیم. فدا کردن سرمایه گذاری به بهای رفاه امروز نشان از 

عوا م گرایی )پوپولیسم( دارد.
اگر دولت و مجریان امر نخواهند تسلیم کاهش سرمایه گذاری در ازای رشد 
مصرف شــوند، آن وقت ناگزیر خواهند بود که به کسری بودجه و تامین مالی 
تورمی آن تن دهند که اقتصاد را به شدت بی ثبات خواهد کرد. اقتصاد ایران 
در پی انتخابات آمریکا فعلا از کمند ابرتورم رها شده است؛ اما اگر همین مسیر 
بودجه متورم را دنبال کند، ناگزیر انتظارات تورمی دوباره برخواهد گشت و داخل 
شیشه کردن این غول دیگر به سادگی امکان پذیر نخواهد بود. دقیقا به همین 
دلیل است که برخی افراد آگاه در جناح اصولگرا با بدبینی شدید به این اقدامات 
سازمان برنامه در ماه های آخر دولت نگاه می کنند و آن را با بدبینی دام هایی 
برای دولت جدید قلمداد می کنند. فارغ از اینکه این تفسیرهای بدبینانه درست 
است یا درست نیست، باید نسبت به تبعات کلان آن نگران بود. حکومت تمایل 
ندارد تا خود را در مسائل اقتصادی با جامعه روبه رو کند و به همین دلیل کاهش 
حقوق گزینه ممکنی نیست و در نتیجه دولت جدید ناچار می شود مسیری را 
که از قبل برایش ترسیم شده است، ادامه دهد؛ فارغ از اینکه بخواهد یا نخواهد، 

بتواند یا نتواند، صلاح باشد یا صلاح نباشد.

دکتر فرهاد تقوا منش :صنایع کوچک در کشور ما و بسیاری از نقاط دنیا ، 
بخشی بزرگی از صنعت را فراگرفته است و نقش آن در بالندگی اقتصاد کشور 
و ایجاد اشــتغال به حدی زیاد است که می بایست افرادی با تفکری نوین و 

عشق به کار و تعهد ، بازوان اجرایی آن را برعهده داشته باشند.
صنایع کوچک در کشور ما و بسیاری از نقاط دنیا ، بخشی بزرگی از صنعت 
را فراگرفته است و نقش آن در بالندگی اقتصاد کشور و ایجاد اشتغال به حدی 
زیاد است که می بایست افرادی با تفکری نوین و عشق به کار و تعهد ، بازوان 

اجرایی آن را برعهده داشته باشند.
دکتر فرهاد تقوامنش در گفتگو با خبر خودرو با تاکید بر اهمیت و نقش 
صنایع کوچک در اقتصاد و اشتغال کشور عنوان کرد: اهمیت صنایع کوچک 

به حدی است که می تواند ضامن دوام و قوام کشورها باشد. امروزه
صنایع کوچک باعث توسعه یافتگی کشورها می شود و هرکشوری که بتواند 

با تفکری نوین ، بنیان های صنایع کوچکش را با استفاده از شیوه های نو، پویا و 
کارآمد تقویت نماید؛ قدرت رقابت پذیری خود را در سطح جهان بالا می برد .

تقوامنش در ادامه افزود : محصولات صنایع کوچک علاوه بر تامین نیاز های 
داخلی ، باید بتوانند در عرصه های جهانی با محصولات مشابه به رقابت بپردازند 
و با ارز آوری موجب شکوفایی و بالندگی بنگاههای تولیدی خود شوند. قابلیت 
رقابت پذیری محصولات تولیدی در دنیا یک اصل مهم و حیاتی به شمار می 
رود و بدون این قابلیت هرگز صاحب یک صنعت پویا و توانمند در این عرصه 
نخواهیم بود .این فعال حوزه صنعت با اشاره به اینکه هم اکنون صنایع کوچک 
کشــور در دام چالش های بزرگ گرفتار است گفت: با تقویت بنیه اقتصادی 
صاحبان صنایع کوچک می توان در مناطق محروم و مرزی باعث ایجاد و رونق 
این نوع صنایع شد و با فراهم آوردن زمینه های اشتغال جلوی شغل های کاذب 
و پر خطر را در این مناطق گرفت.لذا با تاسیس این نوع صنایع در مناطق کم 

برخوردار و محروم به نوعی عدالت ایجاد صنایع کوچک در همه جای کشور را 
فراهم می کنیم و از این طریق باعث رضایت مردم شریف کشورمان می شویم.

وی افزود : باید فشارهای مضاعف در شرایط بحرانی از دوش صاحبان صنایع 
برداشته شود . بانک ها و موسسات اقتصادی در صورت حسن نیت این بنگاهها 
در باز پرداخت دیون خود ، باید سیاست مدارا و همراهی را در پیش بگیرند تا 
موجب شکوفایی مجدد آنها شوند؛ واگرنه فشار مضاعف نه تنها موجب بازگشت 
منابع مالی بانک ها نمی شود بلکه موجبات ورشکستگی این صنایع را فراهم می 
آورد.دکتر فرهاد تقوا منش همچنین با اشاره به سایر چالش های این صنایع 
از جمله مالیات بر ارزش افزوده ، مشکلات بیمه ای و کارگری اظهار داشت : 
دولت می بایست نگاهی ویژه به این صنعت داشته باشد ؛ چرا که تقویت صنایع 
کوچک موجبات رشد اقتصادی کشور و افزایش تولید داخل را به همراه دارد و 

از طرفی باعث توسعه بازار های صادراتی می شود.

صنایع کوچک در دام چالش های بزرگ گرفتار است
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 سهام عدالت گرو بگذارید، وام ۷ میلیونی بگیرید
با توجه به بخش نامه بانک مرکزی، دارندگان سهام عدالت و همه سرپرستان 
خانوار که حداقل یکی از یارانه های نقدی یا معیشتی را دریافت می کنند، می توانند 

تا سقف هفت میلیون تومان کارت رفاهی دریافت کنند.
حدود دو هفته قبل، بانک مرکزی شــیوه نامه صدور کارت رفاهی را به پنج 
بانک ملت، ملی، تجارت، صادرات و رفاه کارگران ابلاغ کرده است که طبق آن 

هر یک از این بانک ها باید تا سقف ۲۰۰هزار فقره کارت رفاهی صادر کنند.
بر این اساس، همه اشخاص حقیقی از جمله دارندگان سهام عدالت که تاکنون 
هیچ میزان از سهام خود را نفروخته اند و همه سرپرستان خانوار که حداقل یکی 
از یارانه های نقدی یا معیشتی را دریافت می کنند، می توانند تا سقف هفت میلیون 

تومان کارت رفاهی دریافت کنند.
درواقع درصد ارزش روز سهام عدالت ) بر اساس اعلام شرکت سپرده گذاری 
مرکزی و تسویه وجوه( و حساب های یارانه نقدی و معیشتی طبق اعلام سازمان 
هدفمندســازی یارانه ها و با در نظر گرفتن کســورات مربوط به اقساط وام های 
پرداخت شــده قبلی، می تواند به عنوان وثیقه های  قابل قبول از مشتری مورد 

پذیرش قرار گیرد. 
نرخ ســود تسهیلات کارت رفاهی ۱۸ درصد و مهلت بازپرداخت آن نیز ۱۸ 
ماهه اســت که با احتســاب سود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بر مبلغ  هفت 
میلیونی کارت رفاهی هر یک از دریافت کنندگان این کارت باید ماهانه تقریبا 

۴۵۸ هزار تومان بپردازند.
البته مشولان ســهام عدالت باید توجه داشته باشند که قبل از تقاضای وام 

حتما اطلاعات هویتی خود را در سامانه سجام ثبت کنند.

 دولت لایحه استفاده و استخراج رمز ارزها را به مجلس ارائه دهد
محسن علیزاده گفت: توصیه می کنیم مردم با دقت بیشتری به بازار رمزارز ها 
نگاه کنند و اجازه دهند تا قوانین اســتفاده از رمز ارز ها اعلام شود و پس از آن 

وارد این بازار شوند.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی   با بیان اینکه بازار رمز 
کالا ها بازار شــناخته شده ای نیست، گفت: دولت فعلی و یا دولت سیزدهم باید 

لایحه استفاده و استخراج از رمز ارزها را به مجلس ارائه دهد.
 وی بــا بیان اینکه درصورت ارائه لایحه رمز ارزها مجلس با دولت همکاری 
خواهد داشــت، افزود:  توصیه می کنیم مردم با دقت بیشتری به بازار رمزارزها 
نگاه کنند و اجازه دهند تا قوانین اســتفاده از رمز ارز ها اعلام شود و پس از آن 

وارد این بازار شوند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه معامله فعلی در قالب رمز ارزها 
یک نوع معامله ســیاه قلمداد می شــود، گفت: هر آن امکارن دارد سرمایه های 
مــردم در این بــازار از بین برود بنابراین ضرورت دارد مــردم در این زمینه به 

هشدارها توجه کنند.
این نماینده مجلس با بیان اینکه متاسفانه سرمایه گذاری در رمز ارزها سرمایه 
گذاری پرریسکی هست، بیان داشت:  این سرمایه گذاری به مانند سایر سرمایه 
گذاری ها اعم از ســرمایه گذاری در بورس، ارز، طلا، مســکن ناخوشایند بوده و 

امکان دارد مردم بیایند و سرمایه خود را  در بازار رمز ارز ها از دست بدهند.

 ۴۰ درصد مسکن مهر شهر جدید هشتگرد دست دلالان است
عضو هیئت مدیره عمران شهر جدید هشتگرد گفت: حدود ۴۰ درصد مسکن 
مهر این شهر در دست دلالان است و به این افراد درباره عدم مراجعه برای تعیین 

تکلیف هشدار جدی می دهیم.
محمدعلی حاجی زاده با اشاره به آخرین وضعیت پروژه های مسکن مهر شهر 
جدید هشتگرد، اظهار کرد: حدود ۴۹ هزار مسکن مهر در این شهر ساخته شده 

که حدود ۳۵ هزار واحد آن متقاضی موثر داشته است.
وی با بیان اینکه در شهر جدید هشتگرد با خرید و فروش واحدهای مسکن 
مهر توســط دلالان مواجه هســتیم، افزود: این افراد به واسطه اینکه نیازی به 
استفاده از مسکن ندارند به تبع آن هیچ گونه سهمی در فروش اقساطی ندارند 

و پروسه تحویل واحد را انجام نمی دهند.
وی ادامه داد: حدود ۴۰ درصد مســکن مهر این شهر در دست دلالان است 

و به این افراد درباره عدم مراجعه برای تعیین تکلیف هشدار جدی می دهیم.
وی ادامه داد: حدود ۳۰۰ میلیارد تومان آورده اولیه متقاضیان بر اساس تفاهم 

نامه باید تکمیل وجه می شد که این کار انجام نشده است.
وی تاکید کرد: بر اســاس مصوبه شــورای مســکن واحدهای آماده تحویل 
مشــمول هزینه های نگهداری است و باید در مرحله اول هزینه های مربوطه را 

پرداخت کنند.
عضو هیئت مدیره شرکت عمران شهر جدید هشتگرد گفت: در مرحله دوم 
تمام واحدهای خالی که دلالان برای تحویل آن مراجعه نکرده اند به امور مالیاتی 

معرفی می شوند و نسبت به اخذ مالیات اقدام خواهد شد.
حاجی زاده تصریح کرد: در مرحله ســوم واحدهای مســکن مهر را از ید و 
اختیــار دلالان خارج می کنیم و آنها را به واحدهای زیر ۳۰ درصد پیشــرفت 
فیزیکــی ارجاع می دهیم. واحدهای آماده تحویــل دلالان را نیز به متقاضیان 

واقعی تحویل می دهیم.

 بانک مرکزی درباره میزان تعهدات ارزی و تعهدات رفع شــده 
شفاف سازی کند

دویســت و چهلمین جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهور برگزار شد.

در آغاز جلسه رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی از تامین منابع طرح های 
عمرانی و پیشرفت پروژه ملی آزاد راه تهران - شمال ارائه کرد.

در ادامه جلســه نیز گــزارش بانک مرکزی از وضعیت رفــع تعهدات ارزی 
صادرکنندگان و واردکنندگان در سال های ۹۷ و ۹۸ ارائه شد.

بر اســاس این گزارش در ســال ۹۷، بالغ بر ۹۵ درصد ارز تامین شده با نرخ 
ترجیحی برای کالاهای اساســی و دیگر واردات مورد نیاز کشور، به صورت کالا 
و خدمات به کشور وارد و رفع تعهد ارزی شده است و موارد عدم رفع تعهد به 

سازمان تعزیرات و مراجع قضائی ارجاع شده است.
رئیس جمهور با اشاره به برخی ابهامات و اظهارات درخصوص دریافت ارز از 
سوی اشخاص حقیقی و حقوقی و چگونگی رفع تعهدات آنان در فضای عمومی و 
جامعه گفت: بانک مرکزی می بایست با شفافیت، دقت و جزئیات، میزان تعهدات 
ارزی و تعهدات رفع شده را به تفکیک در سال های مختلف اعلام کند و در این 

خصوص با توجه به شبهات مختلفی که ایجاد شده است، شفاف سازی کند.
در این جلسه همچنین وزیر نیرو، گزارشی از طرح های آب شیرین کن ارائه 
کرد. با توجه به حساسیت طرح های تامین آب تاکید شد که سیاست حمایت از 
طرح های تامین آب شرب به ویژه در استان های کم برخوردار عملکرد مثبت و 
ملموسی داشته است و از طرح های موفقی بوده است که از منابع صندوق توسعه 
ملی و منابع بانک ها برخوردار شده و دولت نیز با توجه به مشکلات تحریمی، در 

مورد پرداخت اقساط آنها حمایت لازم را به عمل آورده است.
روحانی در این باره گفت: با توجه به جدی شدن مشکل آب و لزوم برخورداری 
مردم از آب ســالم، دولت از چند سال قبل طرح های احداث آب شیرین کن را 
بخصوص در مناطقی از کشور که بیشتر با مشکل آب شیرین روبرو هستند، در 
دســتور کار قرار داد و طرح هایی با سرمایه گذاری بخش خصوصی یا مشارکت 
این بخش اجرایی کرد که نیازهای آبی مناطق درگیر کم آبی را تأمین می کند 

و این اولویت کماکان در دستور کار دولت و صندوق توسعه ملی قرار دارد.

زهرا جعفری  -   ایده روز | رییس کمیته 
فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: مهلت 
۸ ماهه ای که در قانون تجارت برای پرداخت 
سود سهامداران بعد از برگزاری مجامع وجود 
دارد به ضرر سهامداران است، به همین دلیل 
باید به طور حتم این قانون اصلاح و تغییراتی 
در قانون پرداخت سود سهامداران اعمال شود.

 »غلامرضا مصباحی مقدم« با بیان مطلب 
فوق به ایرادات موجود در قانون تجارت برای 
پرداخت سود سهامداران اشاره کرد و افزود: در 
این مورد باید دو موضوع برای تغییر مدنظر قرار 
گیرد، در ابتدا باید یا سیاستی اعمال شود که 
ارزش پول ملی با  ســرعت فعلی کاهش پیدا 
نکند و ارزش آن ثبات داشــته باشد در غیر 
اینصورت باید یا این قانون هر چه زودتر مورد 
اصلاح قرار بگیرد.هنوز نمی دانیم منطق چنین 
تصمیمی برای پرداخت سود سالانه سهامداران 
بعــد از یک وقفه طولانی چه بوده اســت که 
به مدت چهار ماه برای تشــخیص سود زمان 
گذاشتند و مدت زمان هشت ماه را هم برای 
واریز سود ســهام در نظر گرفته اند. تغییر در 
این قانون نیازمند نگاه و دیدگاه های تخصصی 
و کارشناسی است و باید حقوق دانان برای بهبود 
وضعیت به نفع سهامداران نظراتی را نسبت به 

تغییر این موضوع اعلام کنند.

 دولت نبایــد در معاملات بورس 
دخالت کند

رییس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق 
بهادار به اقداماتی که باید دولت سیزدهم در 
حوزه بازار سرمایه در دستور کار خود قرار دهد، 
اشــاره کرد و افزود: بهترین تصمیم در دولت 
سیزدهم برای تداوم روند صعودی  معاملات 

بورس و کســب بازدهی معقول سهامداران از 
این بازار، عدم دخالت دولت جهت تغییر مسیر  

معاملات است.
وی با اشاره به اینکه بازار سرمایه یک بازار 
آزاد مبادلاتی اســت که حال گاهی معاملات 
کالاها در این بازار از طریق بورس کالا، مبادلات 
انرژی در بورس انرژی و گاهی هم معامله سهام 
در بورس اوراق بهادار انجام می شــود، اظهار 
داشت: باید اقدامی صورت گیرد که معاملات 
به صورت شفاف انجام شود و جلوی راه های 
تبانی در معاملات گرفته شود مثلًا از ورود و 
خروج های تاثیرگذار در قیمت بازار توســط 
هیات مدیره شرکت ها جلوگیری شود تا مانع 

دلال کاری در این بازار شد.
مصباحی مقدم معتقد است که شرکت ها 

نبایــد خود با ایجاد صف خرید باعث افزایش 
قیمت سهام شرکت ها شــوند و در مقابل با 
ایجاد صف فروش زمینه افزایش عرضه ها در 

بازار را فراهم کنند.
رییس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق 
بهادار با اشاره به اینکه سازمان بورس دستگاه 
ناظر بر معاملات شــرکت های بورسی است، 
پس بهترین تصمیم برای این بازار عدم مداخله 
دولت در معاملات اســت، گفت: دولت بهتر 
است تا آن زمان که می تواند و به شرط آنکه 
بازار در شرایط آرامی قرار داشته باشد، سهام 
شرکت های دولتی را که در بازار مهم هستند 
و از اعتبار لازم برخوردارند به مردم واگذار کند.

وی خاطرنشان کرد: بخشی از این واگذاری 
می تواند به صورت بلوکی و بخش دیگر از راه 

عرضه های خرد باشد تا از این طریق بازار سهام 
برای سهامداران از جذابیت برخوردار باشد تا 

فرصتی برای جذب منافع مردم ایجاد شود.

 ریسک های تهدیدکننده معاملات 
بورس

مصباحی مقدم به ریسک های تهدیدکننده 
معاملات بورس تاکید کرد و افزود: ریسک فعلی 
بازار نرخ تورم، نرخ ارز و برخی از ریسک های 
سیاســی است که معاملات این بازار را تحت 
تاثیر تغییرات احتمالی خود مورد تهدید قرار 

داده است.
رییس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق 
بهادار با بیان اینکه هر اتفاقی که در کشور از 
نظر سیاسی رخ دهد و تاثیرگذار بر روی افکار 

عمومی باشــد بلافاصله اثر آن در بازار پدیدار 
می شود، اظهار داشت: در میان ریسک های 
فعلی بازار ریســک انتخاب تیم اقتصادی در 
دولت ســیزدهم هم وجود دارد، این موضوع 
که تصمیمات تیم اقتصادی دولت ســیزدهم 
قوی باشد یا خیر می تواند به شدت بر روند و 
آینده بازار تاثیرگذار باشد؛ بنابراین ریسک های 
موجود در بازار از جمله ریسک های متنوعی 
هستند که بازار را مورد تهدید قرار می دهند.

وی با تاکید بر اینکه به هیچ عنوان رشــد 
پرشتاب در بازار مطلوب نیست و باید مانع از 
چنین اتفاقی در بازار شد، گفت: روند صعودی 
بازار باید به صورت ملایم و بنا بر پیش بینی 
حوادث اقتصاد جهانی و ریسک های داخلی 
رخ دهــد، چراکه این مســایل بر روند بازار و 
تصمیم سهامداران برای انتخاب سهام در بازار 

تاثیرگذار خواهد بود.

قیمت گذاری  به شــدت مخالف   
دستوری هستیم

مصباحی مقدم به قیمت گذاری دستوری و 
مضرات آن در اقتصاد کشور اشاره کرد و گفت: 
تصور این است که دستپاچگی باعث می شود 
تا برخی از مسوولان تصمیم به قیمت گذاری 
دســتوری در کشــور بگیرند که این موضوع 
به دنبال خــود دخالت در بازارها را به همراه 

خواهد داشت.
رییس کمیتــه فقهی ســازمان بورس و 
اوراق بهادار تصریح کرد: ما به شــدت مخالف 
قیمت گذاری دستوری هســتیم و بارها این 
موضوع را مطرح کرده ام که نباید از هیچ اقدامی 
بــرای جلوگیری از قیمت گذاری دســتوری 

کوتاهی شود.

 رییس کمیته فقهی سازمان بورس اعلام کرد:

مهلت پرداخت سود مجامع باید در قانون تجارت اصلاح شود

دریافت ارز از سامانه نیما باز هم جذاب شد
شــکاف قیمت ارز در سامانه نیما و بازار آزاد منجر به 
شکل گیری صف  های طولانی در این سامانه شده و عملا به 
دلیل کندی تائید پرونده ها از سوی بانک مرکزی، واردات 

در مقابل صادرات متوقف شده است.
بالا رفتن قیمت ارز در بازار طی هفته های اخیر منجر به 
شکل گیری معاملات خاص در بازار ارز شده است. برخی، 
دلال ارز در ســامانه نیما شده اند و برخی به خرید کارت 
ملی برای دریافت ارز بیشتر روی آورده اند. همه چیز دست 
به دست داده تا باز هم سوداگران در بازار ارز جان بگیرند 
و در نبود بازارســاز، مسیر قدیمی افزایش قیمت و ایجاد 
هیجانات کاذب را دوباره احیا کنند. اردیبهشت ماه امسال 
بود که قیمت ارز در بازار به کانال بیست هزار تومان وارد 
شد و پیش بینی این بود که قیمت به زیر ۲۰ هزار تومان هم 
برسد. آن روزها رئیس کل وقت بانک مرکزی هنوز سودای 
ریاســت جمهوری را علنی نکرده بود اما درست از زمانی 
که ایده حضور در این رقابت را علنی کرد، بازار رها شد و 
قیمت ظرف مدت کوتاهی، بالغ بر ۵ هزار تومان رشد کرد.

اینک با گذشــته حدود یکماه از برگزاری انتخابات، 
قیمت دلار در صرافی های بانکی به کانال ۲۵ هزار تومان 
وارد شده و در مقابل، بازار آزاد هم در همین کانال و البته 

نزدیک به ۲۶ هزار تومان روند افزایشی خود را حفظ کرده 
اســت؛ بنظر می رسد دولت در روزهای باقیمانده از عمر 
خود، دست از مدیریت بازار ارز برداشته و بانک مرکزی با 
هدایت فردی که سال ها پست قائم مقامی چندین رئیس 
کل را یدک کشیده است، هیچ برنامه مشخصی برای بازار 

ارز پیاده نمی کند.
اما فضای حاکم بر بازار اسکناس ارز است و در بخش 

حواله ها نیز که بازارساز می تواند نقش پررنگی را ایفا کرده و 
در حوزه واردات کشور، زمینه را برای ورود کالاهای اساسی، 
تجهیزات و ماشین آلات بیشتر فراهم کند، اوضاع بهتر از 
این نیست. هم اکنون اختلاف قیمت ارز در سامانه نیما با 
بازار آزاد به شدت افزایش یافته و صف های طولانی در این 
سامانه برای دریافت ارز تشکیل شده است؛ ضمن اینکه 
اختلاف حدود ۱۵ درصدی نرخ نیما و بازار آزاد ممکن است 

خطاها را در اختصاص صحیح ارز از سوی واردکنندگان 
بیشتر کرده و سودای فروش ارز در بازار از یک سو و بیش 

اظهاری از سوی دیگر را جانی دوباره ببخشد.
یک مقام مسئول در نظام بانکی در گفتگو با خبرنگار 
مهر می گوید: دولت بخشنامه ای را در راستای استفاده از 
ارز صادراتی برای واردکنندگان صادر کرده بود که متأسفانه 
معاونت ارزی بانک مرکزی آن را زیر پا گذاشته است؛ به 
همین دلیل هر روز با تعداد زیادی از واردکنندگانی مواجه 
هستیم که قدرت استفاده از ارز صادراتی را ندارند؛ چراکه 
مجدد بانک مرکزی پرونده های ارزی را تائید نمی کند تا 
ضمن هموارشدن مسیر واردات کالاهای اساسی و تجهیزات 
تولید، صادرکنندگان هم بتوانند با سهولت رفع تعهد ارزی 

کرده و ارز صادراتی را چرخه تجارت کشور بازگردانند.
وی می گوید: هم اکنون صف های طولانی از درخواست 
ارز از ســوی واردکنندگان در سامانه نیما شکل گرفته و 
نشــان می دهد بانک مرکزی استراتژی مشخصی ندارد 
و علیرغم اینکه در آمــار اعلام می کند که عرضه ارز در 
سامانه نیما افزایش یافته، اما عملاً واردکنندگان دسترسی 
به این ارزها ندارند، چراکه پرونده های تخصیص ارز آنها 

تائید نمی شود.

با محدود شدن درآمدهای ارزی و افزایش قیمت دلار، 
واردات بسیاری از کالاها از جمله لاستیک با مشکل مواجه 
شد. دولت هم با تخصیص ارز دولتی برای واردات سعی در 
حل این مشکل داشت اما رانت و فسادی که ارز ۴۲۰۰تومانی 
بــا خود به همراه آورد تا همین امروز و با وجود حذف این 
ارز همچنان وضعیت بازارهای مختلف با مشکلات زیادی 

مواجه شده است.
 با وضع تحریم ها و محدود شــدن واردات و همچنین 
افزایش شــدید نرخ ارز، شاهد کمبود و افزایش قیمت در 
بسیاری از بازارها بودیم. در سال ۹۷ دولت با هدف ارزان تر 
رسیدن این کالاها به دست عموم مردم، اقدام به تخصیص 
ارز ۴۲۰۰تومانی برای واردات بسیاری از آنها کرد که بازار 

لاستیک هم از این موضوع مستثنا نبود.
پس از افزایش سرسام آور قیمت لاستیک و تایر که حتی 
منجر به اعتراض و اعتصاب کامیون داران نیز شــد، دولت 
برای کنترل این وضعیت دست به عرضه لاستیک با قیمت 
مصوب براساس دلار ۴۲۰۰ تومانی زد. اما ارز ترجیحی طی 
ســه سال گذشته در هر بازاری که تزریق شد، تاثیری جز 
افزایش رانت و عدم توفیق در کنترل قیمت نداشت و در این 
بازار هم فرصتی را برای دلالی و سودجویی فراهم ساخت.

 با تخصیص ارز دولتی، نخستین ضربه به تولیدکنندگان 
داخلی وارد شد. دلار ارزان باعث شد واردات به صرفه شود 
و تولیدکنندگان انگیزه خود را برای تولید از دست بدهند.

اما مشکل دیگر تخصیص ارز ۴۲۰۰تومانی این بود که 
رانت و فســاد زیادی ایجاد می کرد. بسیاری از ارزهایی که 
به این گروه کالایی تخصیص یافته بود صرف اموری دیگر 
شد یا بخشی از آن برای واردات لاستیک اختصاص یافت 
اما لاستیک های وارداتی با طمع افزایش قیمت بیشتر در 

انبارها احتکار شد.
همان زمان صف های طویلی برای دریافت لاســتیک 
دولتی تشــکیل شد. تفاوت قیمت لاستیک های دولتی با 
لاستیک آزاد و عدم عرضه لاستیک توسط عرضه کنندگان 
با هدف کسب سود بیشــتر باعث شد لاستیک به شکل 

قطره چکانی به دست متقاضیان برسد و گاه فاصله ثبت نام 
تا دریافت لاستیک دولتی به ۹ماه هم می رسید.

همه این عوامل باعث شــد تا بازار لاســتیک چه برای 
خودروهای ســواری و چه برای خودروهای سنگین دچار 

آشفتگی شده و قیمت ها به طور سرسام آوری رشد کند.
اوایل ســال۹۹ بود که به طور رســمی اعلام شــد ارز 
۴۲۰۰تومانی برای برخی کالاها از جمله لاستیک حذف و 

ارز نیمایی جایگزین آن شده است.
افزایش قیمت تایر با تغییر روش تخصیص ارز موضوع 
عجیبی نیست، اما مشکل از جایی شروع می شود که برخی 
شرکت ها سال گذشته ارز گرفتند اما اقدام به واردات نکردند 
و دولت در ابتدا برای ایجاد تعادل در قیمت تایرهای وارداتی، 

وارد کنندگان را موظف به پرداخت مابه التفاوت کرد.
 اما بعد از اینکه برخی شــرکت ها اقدام به واردات تایر 
با پرداخت مابه التفاوت کردند، تعداد محدودی واردکننده 
توانستند از دولت مصوبه ای بگیرند که نیاز به پرداخت مابه 
التفاوت نباشد. بنابراین این مسئله باعث ایجاد یک دوگانگی 
در بازار تایر شــد که در شرایطی که وارد کنندگان تایر ارز 
نیمایی ۲۵هزار تومانی را دریافت می کردند، عده ای خاص 
هنوز امکان واردات با ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی را داشتند. 

همین موضوع باعث اختلاف قیمت ۵۰۰ تا ۶۰۰ درصدی 
در بازار شد که به توقف کامل فعالیت اغلب وارد کنندگان 
بزرگ تایر انجامید؛ چرا که نمی توانستند در این بازار نابرابر 

دست به فعالیت بزنند.
به همین دلایل درحال حاضر سه نرخ لاستیک در بازار 
وجود دارد؛ لاستیک های ارزان تر با ارز ۴۲۰۰تومانی که 
یا پس از حذف ارز دولتی همچنان با رانت امکان واردات 
داشــتند و یا آن بخشی که با ارز ۴۲۰۰تومانی وارد شده 
اما در گمرک مانده بودند یا واردکنندگان در آن زمان از 
عرضه بــه بازار خودداری کردند و به مرور درحال جذب 

در بازار هستند.
لاستیک های دیگر به این دلیل نرخ متفاوتی دارند که 
مواد اولیه شان با ارز نیمایی وارد کشور شده است ولی تولید 
داخل هستند و بخش دیگری از لاستیک ها نیز به طور کامل 
وارداتی هستند. همین موضوع باعث شده شاهد چندنرخی 

بودن لاستیک در بازار باشیم.
برخی کارشناســان هم معتقدند در کشــور از لحاظ 
تولید تایر محدودیتی وجود ندارد ولی آنچه باعث شــده 
شرایط فعلی به وجود بیاید مشــکلاتی است که در نظام 
توزیع لاستیک وجود دارد. همچنین با وجود تامین مواد 

اولیه، در برخی ســایزها مشکل تولید ناکافی وجود دارد و 
همین موضوع باعث شده است که در این بازارها با کمبود 

مواجه شویم.
نکته ای که ذینفعان این بخش خواســتار آن هستند 
این است که مسئولان وزارت صمت نباید اجازه می دادند 
کسانی که ارز ۴۲۰۰ تومانی را سال گذشته گرفتند و اقدام 
به واردات نکردند درحال حاضر بتوانند اقدام به واردات کنند 
بدون اینکه نیاز به پرداخت مابه التفاوت داشــته باشند و 
اینگونه نظم بازار را برهم بزنند. همچنین محدودیت هایی که 
امروزه بر سر راه واردات وجود دارد همچنان مشکل زا است 
چون بخشی از تولید داخل برای مواد اولیه همچنان نیازمند 
واردات اســت و در برخی بخش های ســاخت تایر، تولید 
داخــل کفاف تقاضای موجود را نمی دهد، به همین دلیل 
نباید محدودیت و تعرفه ای برای واردات وجود داشته باشد.

این تعرفه گذاری دولت باعث شده قاچاق لاستیک هم 
بیش از پیش رواج پیدا کند به طوری که یک مقام مسئول 
اخیرا اعلام کرده است قاچاق لاستیک ۴۰درصد سهم بازار را 
به خود اختصاص داده است و این درحالیست که سهم تولید 

داخل نیز ۴۰درصد و سهم واردات ۲۰درصد بوده است.
در بحث چندنرخی بودن نیز بنظر می رســد چاره ای 
وجود ندارد جز اینکه صبر کنیم تا لاســتیک هایی که با 
ارز ۴۲۰۰تومانی وارد بازار شــدند بــه فروش روند و بازار 

یکدست شود.
با بررسی وضعیت موجود بازار لاستیک و بحران هایی که 
پشت سرگذاشته است، مقصر اصلی وضعیت فعلی همان 
اختصاص رانت ارز۴۲۰۰تومانی اســت که پس از گذشت 
۳ســال و حتی پس از حذف آن، همچنان شــاهد اثرات 

زیانبار در بازار هستیم.
از سال ۹۷ و تخصیص ارز ۴۲۰۰تومانی، می توان گفت 
این ارز به هر بازاری که وارد شــد بجز تلاطم و فســاد و 
نارضایتی در آن بازار، نتیجه ای به دنبال نداشت و امید است 
سیاستگذار از این وضعیت عبرت گرفته و هرگونه دخالت 

دستوری در بازار را کنار بگذارد.

 ردپای ارز ۴۲۰۰تومانی در بازار لاستیک

ترمز ارزهای دیجیتالی کشیده شد
بیشــتر ارزهای دیجیتالی تحــرکات قیمتی کمی را 

ثبت کردند.
 بررسی سفارشات صورت گرفته در صرافی های بزرگ 
ارزهای دیجیتالی نشان می دهد که کماکان بسیاری از 
معامله گران انتظار ریزش بیشتر بازار را دارند و سفارشات 
فروش کماکان به میزان قابل توجهی، بالا باقی مانده است. 
بخشــی از انتظار ریزشی بازار ناشــی از فرا رسیدن 
سررسید قراردادهای شــرکت گری اسکیل است که از 
دارندگان بزرگ رمزارزها در جهان محسوب می شود و در 

نتیجه این اتفاق، عرضه در بازار زیاد خواهد شد.  
در یک تصمیم عجیب و بی ســابقه، شبکه اجتماعی 
تیک تاک اعلام کرد ممنوعیت های جدیدی برای تبلیغات 
در نظر گرفته که یکی از آن ها ممنوعیت تبلیغ ارزهای 

دیجیتالی بوده است.
 صــرف نظر از اینکه کاربر این شــبکه اجتماعی در 
کدام نقطه از زمین ســکونت داشته باشد، طبق تصمیم 
گیری جدید اجازه اظهار نظر یا تبلیغ در خصوص ارزهای 

دیجیتالی را نخواهد داشت.  

این شــبکه اجتماعی از شــبکه های محبوب برخی 
کاربران به ویژه دوج کوین بود.  

اظهــارات ســناتور بانفوذ آمریکایــی در نقد ارزهای 
دیجیتالی باعث وحشــت معامله گران از اتخاذ رویکرد 
ســختگیرانه تر در آمریکا نسبت به رمزارزها شده است. 
الیزابت وارن- از سناتورهای ارشد دموکرات- در نامه خود 
به گری گنســلر- رییس کمیسیون بورس و اوراق بهادار 
آمریکا- با انتقاد از عدم وجود قانون گذاری در این حوزه 
گفته است نوسانات بسیار بالا در بازار رمزارزها در نهایت 

ثبات همه بازارهای مالی را به خطر میاندازد و باید فکری به 
حال آن کرد.   مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی 
در حال حاضر ۱۴۱۰ میلیارد دلار برآورد می شود که این 
رقم نســبت به روز قبل ۰.۲۸ درصد بیشتر شده است. 
در حــال حاضر ۵۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در 
اختیار بیت کوین و ۱۷ درصد در اختیار اتریوم است. بیت  
کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران 
بر بســتر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات 

اولیه آن شکل گرفت.  
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گواهینامــه پایــه دوو کارت ماشــین بــه شــماره ۴۸ ط ۷۳۸ ایــران۳۶ متعلــق بــه مســعود  نصیــری  فرزنــد 

محمدحسین در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۵۵۷۰۹۹۰ متعلــق بــه غزالــه تابنــده فرزنــد مهــدی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۸۸۵۳۳۳۳ متعلــق بــه رامنــاز کاوه فرزنــد مســعود در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران۴۲  ــه شــماره ۲۳ ه ۹۶۸ ای ــرگ ســبز خــودرو ب ــران۴۲ و ب ــه شــماره ۲۳ ه ۹۶۸ ای کارت ماشــین ب
متعلــق بــه ســیدمجید مرتضــوی فرزنــد سیدحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۰۲۵۵۵۷۱ متعلــق بــه موســی فــداکار میــل کاریــز فرزنــد امرالــه در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد امی ــدل خراســانی فرزن ــه احســان قوی ــق ب ــه شــماره ۰۹۲۴۷۰۰۵۲۱ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۱/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۳۲۶۰۲۶۹ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه حســین قرایِِــی فرزنــد جــان 
محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مهــدی  در تاری ــی  فرزن ــا  رضائ ــه علیرض ــق ب ــماره ۰۹۲۴۰۸۲۴۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۲مفق

ــد غلامحســین  در  ــه  فرزن ــی کلات ــه عصمــت رحمان ــق ب ــه شــماره ۰۹۳۵۵۱۱۱۰۵ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد علــی اکبــر در تاری ــه حســن فرطــی فرزن ــق ب ــه شــماره ملــی ۶۵۱۹۸۷۸۹۰۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

15۰1
کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۰۴۴۱۹۱۴ متعلــق بــه منصــور اســدی فرزنــد یدالــه در تاریــخ۱۳۹۹/۰۴/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

15۰5
کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره ۲۷۷۵۴۳۷ متعلــق بــه وحیــد جمشــیدی فرزنــد حســن بــه شــماره 

ملی ۲۴۲۰۰۷۹۸۶۸ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

15۰6
ــخ  ــادر در تاری ــد ن ــه رضــا باقــری فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۵۳۰۱۲۹۵۸۴ و ســیم کارت متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۵۰۰۷۹۸۰۷ متعلــق بــه صفیــه زادســر فرزنــد الله داد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۵۰۸۶۲۰۸۰ و کارت ســوخت متعلــق بــه بهــادر علــی پــور فرزنــد خــدر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
ــد نجــات در  ــه مســعود عبــاس نژاداغجــه کهــل فرزن ــه شــماره ۰۰۲۱۱۵۶۹۶۴ متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰۴8
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۹۱۷۷۷۶۱ متعلــق بــه اکرم وفــادار  فرزند حســنقلی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰65
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۲۰۶۵۹۸۶۲ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۴۲۰۶۵۹۸۶۲ و گواهینامــه 
ــند  ــران ۲۱ و س ــماره ۳۸ س ۷۴۲ ای ــه ش ــین ب ــماره ۰۴۲۰۶۵۹۸۶۲ و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س پای
معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره ۳۸ س ۷۴۲ ایــران ۲۱ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۳۸ 
ــه  ــق ب ــتگی متعل ــماره ۰۴۲۰۶۵۹۸۶۲ و کارت بازنشس ــه ش ــوخت ب ــران ۲۱ و کارت س س ۷۴۲ ای
حســین رمضانــی کریــم ابــادی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

2۰8۴
ســایر بــه شــماره فــوق دیپلــم بــه شــماره ملــی ۲۷۰۹۳۸۵۳۵۱ و ســایر بــه شــماره دیپلــم بــه شــماره 
ملــی ۲۷۰۹۳۸۵۳۵۱ و ســایر بــه شــماره کارت شناســایی هواپیمایــی همــا بــه شــماره ملــی 
۲۷۰۹۳۸۵۳۵۱ متعلــق بــه مریــم شــعبانی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ ۱۳۹۵/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۴۹۶۸۴۰۵ متعلــق بــه محبوبــه پازکــی فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۴۲۵۹۵۰۰ متعلــق بــه سیدامیرســالار حســینی نــژاد فرزنــد ســیدفرهاد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۹۷۷۷۵۸۳ متعلــق بــه مهــران ایرانــی فرزند محمــود در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــای ســمیرمی فرزن ــه باوف ــه اله ــق ب ــماره ۰۳۸۵۰۶۵۰۴۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۸۰۸۵۰۰۷۰ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۴۸۰۸۵۰۰۷۰ و کارت 
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــوان فرزن ــی زاده ال ــد ول ــه محم ــق ب ــماره ۳۳۹۷۱۰۰۲۲۴ متعل ــه ش ــجویی ب دانش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۱۸ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۱۵۰۱۷۱۱۱۰ متعلــق بــه فــوژان اقاجــان فرزند افشــین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۴۰۰۳۴۶۵۸۷ متعلــق بــه ماهــان مقــدم فرزنــد مهــدی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــم عل ــد ابراهی ــلمانی فرزن ــعید س ــه س ــق ب ــماره ۰۰۵۸۱۲۰۵۲۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۸۶۷۵۹۸۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۶۸۶۷۵۹۸۴ و کارت ماشــین 
ــایی  ــران۵۵ و کارت شناس ــماره ۹۲ق۷۵۸ای ــه ش ــوخت ب ــران۵۵ و کارت س ــماره ۹۲ق۷۵۹ای ــه ش ب
ــخ  ــزه در تاری ــد حم ــری فرزن ــعود مظه ــه محمدمس ــق ب ــی متعل ــام مهندس ــماره نظ ــه ش ــازمانی ب س

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۸۰۹۰۴۶۰۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۷۸۰۹۰۴۶۰۵ و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۴۹ق۷۶۶ایــران۶۶ متعلــق بــه محمــد نهاردانــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۳۳۹۵۲۹۰ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۶۳۳۹۵۲۹۰ متعلــق بــه فاطمــه 
عبــادی فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــکاران فرزن ــن گل ــه سوس ــق ب ــماره ۰۰۴۲۸۳۷۷۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــان شــیری فرزن ــه مهــدی جه ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۳۵۷۷۷۴۴ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۶۰۲۷۹۱۶۶ متعلــق بــه ارش محمــدی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــخ  ــد محمدصــادق در تاری ــرادی فرزن ــه م ــا ال ــه وری ــق ب ــماره ۵۵۸۰۰۴۶۱۰۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــلام حســن در تاری ــد غ ــه فرزن ــژن موذن قلع ــه بی ــق ب ــه شــماره ۰۰۳۵۳۱۴۴۷۸ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰9۰
شناســنامه بــه شــماره ۴۷۷ متعلــق بــه زهــرا عزیــزی فرزنــد روح الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــدس رضائ ــه اق ــق ب ــماره ۵۸۸۹۷۱۱۵۵۵ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۱۴۴۱ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفق ــین در تاری ــد حس ــد محم ــی فرزن نیارک

مــی باشــد.

ــخ  ــعود در تاری ــد مس ــرد فرزن ــیخی ف ــام ش ــه بهن ــق ب ــماره ۳۲۵۷۴۷۲۳۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۷مفق

ــخ  ــان در تاری ــد رحم ــه فرزن ــه زارع قمش ــه عبدال ــق ب ــماره ۰۰۷۱۴۹۵۸۸۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۹مفق

211۰
کمپانــی  برکــه  و  ۳۰ایــران۶۶۷ب۶۱  شــماره  ۹۶بــه  ۲۰۶ســفیدمدل  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ــد  ــی زاده فرزن ــلطانی عبدالعل ــعود س ــه مس ــق ب ــران۶۶۷ب۶۱ متعل ــماره ۳۰ای ــفیدمدل۹۶به ش ۲۰۶س

اسماعیل در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۶۴۷۹۵۶۹۲۶۱ و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۷ع۶۲۱ایــران ۴۳ و کارت هوشــمند 
خــودرو بــه شــماره ۷۷ع۶۲۱ایــران ۴۳ متعلــق بــه رضــا یــاوری اصــل فرزنــد علــی حســین در تاریــخ 

 ۱۳۹۸/۰۱/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

23۰1
ــد نعمــت در  ــی فرزن ــه فرهــاد رضائ ــق ب ــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۶۹۸۱۰۱  متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۰۶۰۹۵۰۱۰۳  متعلــق بــه عباســعلی یعقوبــی فرزنــد رســتمعلی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه شــماره ملــی ۲۱۱۲۰۷۸۰۱۱ ، تاریــخ تولــد ۱۳۹۶/۰۴/۲۶ متعلــق بــه علــی اصغــر حســین 
آبــادی فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۴۸۴۹۰۱ متعلــق بــه ابوالفضــل مســلمی پــور فرزنــد قربــان 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۸۳۷۹۸۵ ، تاریــخ تولــد ۱۳۷۸/۱۱/۱۱ متعلــق بــه 
امیرمحمــد فرهــادی منــش  فرزنــد فرهــاد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــد ۱۳۶۹/۰۷/۲۸ و گواهینام ــخ تول ــی ۲۱۱۰۳۹۲۱۸۵ ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــگ  ــور سیســتم آپاچــی ، رن ــور  و کارت موت ــه دو و کارت ســوخت موت ــه پای موتورســیکلت و گواهینام
 ، ۱۸۰P۹۵۲۰۱۵۸***N۲G ــلاک ۵۹۷ / ۴۴۶۶۹ ، شــماره شاســی ــدل ۱۳۹۵، شــماره پ ســفید ، م
شــماره موتــور ۰E۶CG۲۰۸۳۲۹۵ ، کارت عابربانــک ملــت ، رســالت ، ســپه  متعلــق بــه مجیــد قنواتــی 

فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

23۰2
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۷۵۱۴۷۱ متعلــق بــه حســن  زنــده دل فرزنــد بــرات در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

25۰1
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۲۳۹۲۰۵۱۶۶۶  و کارت عابربانــک رفــاه و توســعه تعــاون 
متعلــق بــه مهــدی  زنــدی لــک فرزنــد لهراســب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

 صرفه جویی ارزی ۴.8 میلیون دلاری واردات تخم چشم زده قزل آلا
رییس سازمان شیلات ایران گفت: صرفه جویی ارزی ۴.۸ میلیون دلاری واردات 

تخم چشم زده قزل آلا در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ اتفاق افتاده است.
» نبی الله خون میرزایی« افزود: ارزش اقتصادی واردات تخم چشم زده قزل آلا 
در سال ۹۸ نزدیک ۷.۹ میلیون دلار و در سال ۹۹ حدود ۳.۱ میلیون دلار بود که 

حدود ۴.۸ میلیون دلار صرفه جویی ارزی صورت گرفته است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی حرکت به سمت خودکفایی تولید تخم چشم زده 
قزل آلا در داخل کشور یکی از دستاوردهای سال ۹۹ بوده است و اظهارداشت: طبق 
آمارها میزان واردات تخم چشم زده در سال ۹۸ حدود ۳۱۴ میلیون عدد بود که در 
سال ۹۹ به حدود ۱۲۰ میلیون عدد کاهش یافت که ۱۶۲ درصد کاهش واردات را 
نشان می دهد. تعداد کل تخم چشم زده تولید شده داخلی در سال ۹۸ نزدیک به 
۱۶۰ میلیون عدد بود که این رقم در سال ۹۹ به حدود ۲۲۰ میلیون عدد رسید.

خون میرزایی گفت: همچنین میزان تولید تخم تمام ماده در ســال ۹۹ از کل 
تولید نزدیک ۱۴۹ میلیون عدد یعنی  ۷۴ درصد از کل تولید است که نسبت به 

سال ۹۸ حدود ۱۲۰ درصد تغییرات مثبت داشته است.
به گفته وی، در سال ۹۸ میزان تولید تخم تمام ماده از کل تولید ۶۸ میلیون 

عدد یعنی ۴۳ درصد از کل است.
رییس ســازمان شیلات ایران نیاز فعلی کشور به تخم چشم زده قزل آلا را بر 
اساس میزان تولید قابل پیش بینی، حدود ۵۰۰ میلیون قطعه در سال دانست و 
افزود: کمیت تولید تخم چشم زده ملاک عمل نیست بلکه کیفیت تولید از اهمیت 

بالایی برخوردار است و این مهم با کاهش واردات همچنان در اولویت قرار دارد.

 پرداخت تسهیلات احیای باغ های بوشهر از سرگرفته شد
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: پرداخت تسهیلات احیا و 
اصلاح نخیلات و مرکبات به باغداران این اســتان پس از ۱۴ سال توقف، دوباره از 

سر گرفته شد.
 محمد تقی منوچهری در نشست با اعضای انجمن خرمای استان بوشهر افزود: 
این تسهیلات از محل ماده ۵۲ صندوق توسعه ملی برای اصلاح و احیای باغ های 

نخیلات و مرکبات ابلاغ شده است.
وی بیان کرد: براین اســاس از این پس علاوه بر تســهیلات کمک های فنی و 
اعتباری از محل اعتبارات سال ۹۹؛ تسهیلات احیا و اصلاح نخیلات و مرکبات با 

سود یک رقمی در اختیار  نخل داران این استان قرار می گیرد.
منوچهری اضافه کرد: این شروع خوبی است و امیدواریم با توجه به ردیف ایجاد 
شده در سازمان مدیریت و برنامه ریزی و پی گیری وزارت جهاد کشاورزی این ردیف 
اعتباری ادامه دار باشد. انتظار می رود مبلغ این تسهیلات بزودی ابلاغ و مشخص 

شود و ساز و کار لازم فراهم و به باغداران ابلاغ شود.
منوچهری با اشــاره به اهمیت بیمه نخیلات گفت: در گذشته بیشترین بیمه 
نخیلات در استان بوشهر یکهزار هکتار اعلام می شد اما با روان سازی و تسهیلات 
ارائه شــده امروز از ســطح ۳۴هزار هکتار نخیلات این استان ۲۴هزار هکتار بیمه 

هستند و این بیانگر اعتماد باغداران به صندوق بیمه است.
وی ادامه داد: در این مدت صندوق بیمه نیز با وجود مشــکلات موجود اما به 
خوبی به تعهدات خود در این بخش عمل کرده است. جلسه های کمیته فنی بیمه 

باید همچنان برای پی گیری کارها ادامه دار باشد.

طرح تسطیح اراضی در ۳۷ درصد از شالیزارهای گیلان انجام شد
 مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد 
کشاورزی گیلان گفت: طرح تسطیح اراضی تاکنون در۳۷ 
درصد از شالیزاری های استان به میزان ۸۷ هزار انجام شد.

مجتبی شاه نظری اظهار داشت: طرح تجهیز و نوسازی 
یا همان تســطیح اراضی شالیکاری که از سال ۱۳۷۴ در 
استان گیلان آغاز شده اکنوه به ۳۷ درصد از این اراضی 

رسیده است.
وی با بیان اینکه طرح تجهیز و نوسازی اراضی شالیزاری 
سال گذشــته در حدود ۹۰۰ هکتار از اراضی شالیزاری 
گیلان انجام شــد، گفت: در صورت تامین اعتبار در سال 
جاری نیز حدود یکهزار هکتار از شالیزارهای استان تحت 

پوشش طرح تسطیح اراضی قرار خواهد گرفت.
مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد 
کشــاورزی استان گیلان بیان داشت: حدود ۴۰ میلیارد 
تومان اعتبار اولیه برای سال جاری پیش بینی شده که در 
صورت تخصیص اعتبار، تجهیز و نوسازی اراضی در حدود 
یک هزار هکتار از شالیزارهای گیلان بعد از فصل زراعی 
آغاز می شــود. هم اکنون اجرای طرح تجهیز و نوسازی 
اراضی شالیزاری گیلان بر عکس سال های اولیه به دلیل 
عدم آگاهی کشــاورزان از مزایای این طرح، با استقبال 

مواجه است و در اراضی مستعد هر شهرستان برای تسطیح 
شالیزارها متقاضی وجود دارد.

شاه نظری اضافه کرد: عملیات اجرایی برای طرح تجهیز 
و نوسازی اراضی شامل تسطیح ، قطعه بندی ، احداث جاده 
های بین مزارع، احداث شبکه آبیاری و زهکشی و احداث 
ابنیه های فنی می شود که انجام این کار موجب افزایش 
راندمان آبیاری، مدیریت بهینه مصرف آب، خروج آب های 

مازاد از مزارع، دسترسی آسان به قطعات زراعی، کاهش 
هزینه های تولید و زمینه سازی برای ورود مکانیزاسیون 

در مراحل کاشت و داشت و برداشت خواهد شد.
وی خاطر نشان کرد: حمل و نقل آسان محصول به انبار 
و کارخانه، دسترسی راحت به مزارع و ایاب و ذهاب آسان، 
استفاده بهینه از آب آبیاری در شالیزار، اصلاح آبیاری و آب 
رسانی منظم، استفاده بهینه از ماشین آلات کشاورزی از 

کاشت تا برداشت ، کاهش هزینه تولید و افزایش محصول 
و درآمد خانوار کشــاورز از دیگر مزایای یکپارچه سازی 

اراضی شالیزاری است.
مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد 
کشاورزی گیلان با بیان اینکه نزدیک به ۱۸۰ هزار هکتار 
از اراضی شــالیزاری استان مستعد اجرای طرح تجهیز و 
نوسازی هستند، اظهار داشت: تنها ۱۵ درصد هزینه اجرای 
طرح تجهیز و نوسازی اراضی شالیزاری بر عهده بهره بردار 

یا کشاورز است و بقیه را دولت هزینه می کند.
گیلان به دلیل مجاورت با دریای کاسپین، بهره گیری 
از باران فراوان، رطوبت کافی، رودخانه  های فراوان و خاک 
های آبرفتی یکی از قطب های کشاورزی و حاصلخیز کشور 
بوده و در تولید محصولات کشــاورزی و تامین نیازهای 

غذایی نقش اساسی دارد.
گیلان دارای ۳۱۴ هزار هکتار اراضی کشاورزی است 
که از این میزان سالانه ۲۳۸ هزار هکتار زیرکشت محصول 
برنج می رود. همچنین ۳۱۷ هزار نفر از مردم گیلان در 
بخش کشاورزی مشغول به فعالیت هستند و برنج، چای، 
زیتون، پیله ابریشم، بادام زمینی، زیتون، فندق و مرکبات 

عمده ترین محصولات کشاورزی این استان هستند.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی استان کرمان گفت: بخشی از نهاده 
ها با ارز ۴۲۰۰ تومانی توسط هیات دولت در 
حال تامین است و البته باید گفت که شاهد 

افزایش قیمت همین نهاده ها نیز بوده ایم.
 علی باقری با تشــریح مشکلات دامداران 
در تامیــن علوفه و نیز تحصن چند روز پیش 
گاوداران در مقابل اســتانداری کرمان ضمن 
اینکه خشکسالی را از دلایل مهم این مشکلات 
برشمرد با ذکر دیگر دلایل اظهارداشت: کرایه 
حمل نهاده ها از بنادر با افزایش چند برابری 
روبه رو بوده اســت و در حال حاضر کامیون 
هایی که از کرمان برای حمل می فرســتیم، 
متاسفانه باید چندین روز در نوبت بمانند که 

این شرایط را سخت تر کرده است.
وی درباره دپو شدن نهاده ها در گمرک نیز 
گفت: بخشی از نهاده ها وارد شده که متاسفانه 
در حــال حاضر کامیونــی نداریم که آن را از 
بنــادر حمل کند؛ حتی در این زمینه مکاتبه 
و از کامیــون هایی که مواد معدنی را به بنادر 
حمل می کنند خواسته شده هنگام بازگشت 

نهاده را حمل کنند.
باقری با اشاره به تامین ذخیره استراتژیک 
راهبردی نهاده و علوفه تصریح کرد: بخشی از 

نهــاده هایی همچون جو و ذرت قابل ذخیره 
سازی استراتژیک و تامین هستند اما بخشی نیز 
از جمله کاه، بیده و ذرت علوفه ای که در فصل 
تولید می شوند باید توسط دامدار خریداری و 

در طول سال استفاده شود.
به گفته وی خشکســالی سال جاری در 
۵۰ سال گذشته بی سابقه بوده که با افزایش 

ناگهانــی قیمت نهاده های دامی بویژه علوفه 
های خشــبی از جمله کاه، بیده و سیلو ذرت 
روبرو شده ایم. ۶۰ درصد علوفه دام را علوفه 
های خشبی از جمله کاه، بیده و ذرت علوفه 
ای تشکیل می دهد که در سال جاری به دلیل 

خشکسالی رویش آنها کم شده است.
به گفته وی با شــرایط خشکسالی پیش 

آمده قیمت نهاده ها و علوفه های خشــبی با 
افزایش چندین برابری روبه رو شــده است و 
به هر روی فشــار مضاعفی روی دامدار وجود 
دارد و دولــت هم رضایت ندارد که دامدار در 

سختی قرار گیرد.
وی با بیان اینکه این اتفاق تنها مربوط به 
استان کرمان نیست بلکه کل کشور را درگیر 

کرده است اظهارداشــت: در اینجا دامداران 
فشارهای زیادی متحمل می شوند و قیمت 
شیری که در مغازه به فروش می رسد نسبت 
به گاوداری زیاد است؛ درآمد و هزینه های آنها 
با هم همخوانی ندارد و گاوداران شرایط سخت 

اقتصادی را تحمل می کنند.
معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی 
اســتان کرمان تاکید کرد: اتفاقی که در حال 
رخ دادن است افزایش قیمت نهاده های دامی 
اســت که فشار بســیار زیادی روی گاوداران 
بویژه گاوهای شیرده داشته و شرایط طوری 
شده که آنها حتی انتظار سود در این شرایط 
سخت اقتصادی ندارند، زیرا وضعیت مردم را 
درک می کنند و می دانند معیشت مردم نیز 

سخت شده است.
وی ضمن اینکه از رسانه ها خواست که با 
مسئولان جهاد کشاورزی همراه شوند و ضمن 
بازدید از برخی گاوادری ها شرایط را از نزدیک 
ببیند گفت: ما می دانیــم که اکثر دامداران 
علوفه و نقدینگی ندارند و از جمله استان هایی 
هســتیم که از ابتدای سال این موارد را پیش 
بینی کردیم. حتی استاندار کرمان مکاتباتی با 
وزارت جهاد داشت که قرار شد یکسری بسته 
های حمایتــی در خصوص کمک در اختیار 

گاوداران قرار گیرد.

معاون جهاد کشاورزی کرمان: 

نرخ نهاده های دامی با ارز ۴۲۰۰ تومان هم افزایش یافته است
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اعتبار ساقط می باشد.

ــردد  ــران۹۷۲ع۳۴  کارت ت ــماره ۲۳ای ــه ش ــوخت ب ــماره ۱۱۴۰۸۲۱۲۰۲ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
شــغل و کارت عابــر بانــک ملی،رفــاه کارگــران صــادرات و پاســارگاد متعلــق بــه علــی محمــد  جعفــری 

فرزنــد قاســم  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد علــی در تاری ــزی دســتگردی فرزن ــه جــواد  عزی ــه شــماره ۱۱۳۰۶۰۱۵۰۱ متعلــق ب شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه شــماره  نامــه  بیمــه  و  و کارت ســوخت  بــه شــماره ۴۱۷۰۰۹۸۰۵۶  پایــان خدمــت  کارت 
ــودرو  ــین  خ ــه و کارت ماش ــزت ال ــد ع ــی  فرزن ــن  توکل ــای حس ــه آق ــق ب پلاک۲۳ایران۶۶۲ه۲۵متعل
ــور  ــماره موت ــه ش ــفید/روغنی ب ــگ س ــدل۱۳۷۹ رن ــپ۱۶۰۰ م ــکان تی ــتم پی ــخصی سیس سواری/ش
۱۱۱۲۷۹۱۱۹۴۹ و شــماره شاســیIN۷۹۴۰۹۴۳۴به شــماره ۲۳ایــران۶۶۲ه۲۵ بــه نــام هوشــنگ 
ــماره  ــد.به ش ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفق ــی در تاری توکل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۲۳ایران۶۶۲ه۲۵مفق

25۰3
شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۱۹۶۰۰۴۶۹۷۷ متعلــق بــه محمــد آذر باد فرزند اســمعیل  و شناســنامه 

بنام نفس آذرباد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

25۰۴
شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  ماشــین  نامــه  بیمــه  و  ســوخت  کارت  و  دو  پایــه  گواهینامــه 
ــران ۹۴۸ د  ــلاک ۴۳ ای ــور۱۶۴B۰۰۸۶۲۹۴ و شــماره پ NAAM۳۱FE۶GK۲۵۹۱۱۶ و شــماره موت
۷۱ متعلــق بــه ایــوب قنبــری عدیــوی فرزنــد ســلطان محمــد بــا کــد ملــی ۱۱۱۱۸۶۱۷۶۵ در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۳۱۸۲۰ متعلــق بــه محمدرضــا مهــدی پــور فرزنــد محمدحســین در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۰۷۰۳۱۳۰۱۱ متعلــق بــه فرامــرز زنــده دل فرزنــد یوســف در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت و کارت  ــان خدم ــی ۱۱۷۰۵۷۱۹۹۹ و کارت پای ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــه و کارت مل ــه نام بیم
موتــور متعلــق بــه بــرزو جمالپــور فرزنــد ســلطان حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰۷
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۷۳۶۳۵۵۵ متعلــق بــه جــواد جمالــی دولــت ابــادی فرزنــد رحیــم 

در تاریخ ۱۵/۰۴/۱۴۰۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت ملــی قدیــم بــه شــماره ۱۱۹۰۱۹۴۷۳۲ و گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه 
موتورســیکلت بــه شــماره ۱۱۹۰۱۹۴۷۳۲ و کارت پرســنلی نظامــی بــه شــماره ۱۱۹۰۱۹۴۷۳۲ و کارت 
ســوخت متعلــق بــه محمدحســن خانــی فرزنــد غــلام رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۲۸۸۵۹۹۴۴۷  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۲۸۸۵۹۹۴۴۷ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــران ۱۳  ــماره ۵۲ م ۵۶۶ ای ــه ش ــران ۶۷ و کارت ســوخت ب ــماره ۵۹ ن ۶۵۶ ای ــه ش و کارت ســوخت ب
متعلــق بــه عبــاس نریمانــی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۹۳۴۳۸۴۹۹ متعلــق بــه زهــرا قــادری خوراســگانی فرزنــد علــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۸۳۰۴۲۴۷۹ و کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری پــژو 
۲۰۶ مــدل ۱۳۹۸ بــه شــماره ۳۶ ل ۷۳۴ ایــران ۶۷ و شــماره موتــور ۱۶۵A۰۱۶۸۱۶۵ و شــماره شاســی 
ــه شــماره ۲۲۱۵۹ و شــماره ملــی ۱۲۸۳۰۴۲۴۷۹ و کارت  JK۱۵۰۵۰۲ و کارت پرســنلی شــهرداری ب
ــده و از  ــد اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردی ــدی فرزن ــه ملــوک عاب شــهروندی متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۰۷۳۵۱۶۶ متعلــق بــه مهــری  اکبــری جونــی فرزنــد اصغــر در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۲۰۲۷۰۰۷ متعلــق بــه عمــاد کیانــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰8
ــخ  ــر در تاری ــد صف ــی فرزن ــم  صالحــی مورکان ــه مری ــق ب ــه شــماره ۱۹۷۱۳۲۱۶۵۶ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــی ۶۶۳۹۷۴۳۶۰۴  (متعل ــه شــماره مل ــان خدمــت )  ب ــه شــماره ۸۴۱ و کارت پای شناســنامه ب
صیــدال  بهمنــی علیجانونــد فرزنــد عســگر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۵۳۷۸۴۵۸ متعلــق بــه مصطفــی  شــیرانی مقــدم فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــف الله در تاری ــد لط ــاری فرزن ــعادت  مخت ــه   س ــق ب ــماره ۴۶۲۳۳۷۰۷۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــن ال ــد عی ــی  فرزن ــه رضائ ــت ال ــه هیب ــق ب ــماره ۶۶۳۹۸۵۹۶۵۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۱۰۶۳۴۴۷۵ و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه احمــد  
حــق شــناس فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۰۱۰۸۶۶۱۴۵ متعلــق بــه عاطفــه مقــدس فرزند رســتم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــزت الله در تاری ــد ع ــان فرزن ــد  رحمانی ــه محم ــق ب ــماره ۱۱۳۰۳۶۶۴۴۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۳۰۶۵۵۳۶ متعلــق بــه مهــدی  حیــدری پــور فرزنــد محمدقلــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  و شناســنامه بــه شــماره ۶۳۲۰۰۷۲۷۶۸ متعلــق بــه آرش  قربانــی فرزنــد امامقلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــان  کاظم ــه عرف ــق ب ــماره ۱۲۷۳۰۵۰۴۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۲۲۹۴۸۱۷ و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ماشــین  ســواری ام.وی.ام  مــدل 
ــی  ــماره شاس ــه ش ــران ۱۹۲ه۸۷  وب ــلاک ۱۳ای ــماره  پ ــه ش ــی ب ــفید _روغن ــگ س ــال ۱۳۹۲  رن س
ــه مرتضــی   ــور MVM۴۸۴FFFA۰۱۸۶۲۷متعلــق ب ــه شــماره موت NATGCAVF۷C۱۰۱۸۹۸۰وب
باباشــاهی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســندو بــرگ ســبز  خــودرو و کارت  معاینــه فنی   ســواری ســایپا ۱۳۱SEمدل ســال ۱۳۹۵ رنگ ســفید 
_روغنــی  بــه شــماره  پــلاک  ۶۷ایــران ۷۲۲ن۴۵   بــه شــماره شاســی NAS۴۱۱۱۰۰G۳۴۹۰۳۲۲وبه 
ــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۶   ــم  در تاری ــد هاش ــریفی فرزن ــاس  ش ــه عب ــق ب ــور M۱۳۵۶۰۵۶۱۰متعل ــماره موت ش

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد محم ــدی فرزن ــی افج ــین  توکل ــه امیرحس ــق ب ــماره ۱۲۷۳۴۹۱۷۱۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۷۰۲۱۵۴۶۹ متعلــق بــه راضیــه  مولــوی پردنجانــی فرزنــد خلــف در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو  متعلــق  ــه شــماره ۲۵۷۱۳۷۶۷۵۶ و گواهینامــه پای ــه شــماره ۶۴۷۵ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
ــد عباســقلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه فاطمــه  احمــدزاده  فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

ــارت   ــات تج ــش خدم ــران کی ــاری ای ــنلی   اعتب ــماره ۱۲۷۲۴۸۹۴۳۴ و کارت پرس ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره پرســنلی ۹۸۹۹۸۶۴ متعلــق بــه محمــد  فتحــی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد چراغعل ــروزه فرزن ــاهین پی ــه ش ــق ب ــماره ۱۹۵۰۵۲۶۵۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۸۲۳۸۹۹۱ متعلــق بــه منیــر  خضــری فرزنــد ســیف الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۷۲۹۶۱۳۱۲ و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه یاســر  لــک فرزنــد حبیــب الله  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۱۹۹۵۷۹۳۸ متعلــق بــه حمیــده احمــدی ده رجبــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۱/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

28۰1
ــر در  ــی اکب ــد عل ــه قوچــی فرزن ــه فاطم ــق ب ــماره ۵۲۰۹۹۶۴۸۸۴ متعل ــه ش ــمند  ب ــی هوش کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــحق  ایمان ــه اس ــق ب ــماره ۲۲۱۸۷۹۳۰۰۸ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۱۱۷ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــی فرزن خیکان

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۰۲۷۰۹۴۴ متعلــق بــه حمیــد  ایمانــی خیکانــی فرزنــد اســحق در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۶۳۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۷۹۴۴۷۹۷۹ متعلــق بــه فیــروزه  ایوبــی فرزنــد 
قدمعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۱۰۲ متعلــق بــه پرویــز عبدالــه شــاهی فرزنــد موســی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

29۰1
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۴۰۹۷۷۲۱ متعلــق بــه آقــای بهــرام  صمــدی قبــاق تپــه  فرزنــد احمــد در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۶۰۵۳۴۳۳۳ متعلــق بــه آقــای بنیامیــن عبدالوهابــی فرزنــد رحیــم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــملو فرزن ــه هاش ــم مهدی ــه خان ــق ب ــی متعل ــک مل ــماره ۰۰۲۳۹۶۲۸۰۱ و عابربان ــه ش ــی ب کارت مل
صفرعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاز در تاریــخ  ــد علــی ن ــم ســهیلا رضایــی فرزن ــه خان ــه شــماره ۲۳۸۰۱۰۸۶۰۹ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای  ــه آق ــه ســه  و عابربانــک ملــت  متعلــق ب ــه شــماره ۰۰۲۴۹۴۸۹۰۱ و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــم در تاری ــد کری امیرحســین نظــری فرزن

مــی باشــد.

شاســی  شــماره  پــلاک ۱۱۴/۸۹۴۵۴ و  شــماره  بــه  موتــور  کارت  و  موتــور  ی  بیمــه 
ــای مهــدی  ــه آق ــق ب ــور E۲۴KP۱۵۰۰۰*۰۳۵۳۶۰ متعل ۱۵۰B۸۹۰۰۱۳۱***N۳C و شــماره موت
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۰ مفق ــی ۰۰۳۴۵۳۷۷۰۸در تاری ــه کدمل ــد محمدقاســم ب ــاری فرزن آبی

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

گواهینامــه پایــه دو و کارنامــه ی تاکســیرانی  متعلــق بــه آقــای رضــا ترابــی فرزنــد حســین بــه کدملــی 
۰۰۷۳۱۵۸۵۲۶ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد قاس ــری فرزن ــرا امی ــم زه ــه خان ــق ب ــماره ۰۵۱۹۶۴۶۹۴۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۷۲۲۴۱۵۷۰۶ متعلــق بــه آقــای سیدحســین توســلی زاده فرزنــد ســیدعبدالامیر 

مهدی محرری -   ایده روز |  سخنگوی 
صنعت بــرق با بیان اینکه از ترکمنســتان، 
جمهوری آذربایجان و ارمنســتان برق وارد 
می شود، گفت: صادرات برق به غیر از حدود 
۵۰ مگاواتی که به افغانستان انجام می شود، 

قطع است.
»مصطفی رجبی مشــهدی«  در صفحه 
اینستاگرام خود نوشت: برق ناچیزی هم که 
به افغانستان صادر می شود، براساس ضرورتی 

است که وجود دارد.
وی ادامه داد: در عین حال برق از سه کشور 
ترکمنستان، جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
به میزان حداقل ۴۰۰ تا حداکثر ۶۵۰ مگاوات 
وارد می شود. سخنگوی صنعت برق با اشاره 
به شرایط آب و هوایی حاکم بر جهان گفت: 
این کشورها هم شرایط آب و هوایی دارند که 
برق بیشتری نمی توانند در اختیار ما قرار دهند.

رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: علاوه بر 
آن، شــبکه های انتقال نیز بیش از این مقدار 
را نمی توانند انتقال دهند. کاهش ساعت کار 
اداری و نیز تعطیل شدن پنجشنبه ها کمک 

بزرگی به صنعت برق کرد.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: فروشندگان 

لوستر بیشترین مصرف برق را دارند که باید با 
خاموش کردن لامپ های اضافه مدیریت کنند.

رجبی مشهدی روشــن ماندن تابلوهای 
تبلیغاتی و چــراغ نماهای ســاختمان را از 
دیگر عمده مصرف بــرق اعلام کرد و گفت: 

باید در ســاعت اوج مصرف این روشنایی ها 
خاموش شوند.

وی گفت: گرچه مشــترکان پر مصرف ۶ 
درصد کمتر شده اند اما آن تعدادی که باقی 
مانده انــد ۱۴ برابر کم مصرف ها مصرف می 

کنند. ســخنگوی صنعت برق افزود: به این 
مشترکان تذکر داده شده و تعرفه های بالاتر 
هم وضع شــده اما این رقــم تعرفه به دلیل 
تمکن بــالای مالی، آنها را مجاب برای صرفه 

جویی نمی کند.

در روزهای گذشــته به دنبال گرمای هوا 
و بالا رفتن مصرف مشترکان برق، خاموشی 
هایی در کشور بدون اعلام قبلی رخ داده است.

معاون هماهنگی توزیع توانیر درباره وضعیت 
مصرف برق گفته است: پیش بینی ها حاکی از 
رسیدن مصرف برق به ۶۶ هزار و ۵۰۰ مگاوات 

به دلیل افزایش دمای هواست.
 غلامعلی رخشانی مهر با بیان اینکه تعطیلی 
آخر هفته و تعدیل مصرف مشترکان شرایط 
بهتری را برای توزیع برق ایجاد کرده اســت، 
تصریح کرد: هفته آینده با گرم تر شدن هوای 
کشور مصرف برق افزایش می یابد که در این 

صورت بار دیگر شاهد خاموشی خواهیم بود.
رخشانی مهر تاکید کرد: برای جلوگیری از 
تکرار خاموشی ها راهکارهای ساده ای وجود 
دارد به عنوان مثال اگر همه مشترکان تنها یک 
لامپ را خاموش کنند می توان برق یک استان 

را به سهولت تامین کرد.
وی بــا بیان اینکه ۲۵ هزار مگاوات از برق 
مصرفی مربوط به وســایل سرمایشی است، 
خاطرنشان کرد: تنها با تنظیم کولرهای گازی 
روی دمای ۲۵ و کولرهای آبی روی دور کند 

می توانیم خاموشی نداشته باشیم.

سخنگوی صنعت برق اعلام کرد: 

واردات برق از ۳ کشور همسایه

ــروگاه  ــاخت نی ــه س ــم نام ــزودی تفاه ــرو ب ــت و نی  وزارت صم
امضــا مــی کننــد

معاون وزیر صمت گفت: به زودی طی هفته جاری یا هفته آینده تفاهم نامه ای 
میان دو وزیر صمت و نیرو برای شــروع به کار احداث ۱۳ نیروگاه  برای واحدهای 

صنعتی به امضا خواهد رسید.
 از اوایل امســال وزارت صمت به نمایندگی از بخش صنعت دنبال اخذ مجوز 
برای احداث ۱۳ نیروگاه برق بود. چند جلسه با شرکت توانیر و وزارت نیرو برگزار 
کردیم و به دنبال امضای تفاهم نامه بودیم. نامه ای هم هفته گذشته به وزارت نیرو 

ارسال کردیم که برای تسریع در صدور مجوز بود.
معاون طرح و برنامه وزیر صمت افزود: به زودی طی هفته جاری و یا هفته آینده 
تفاهم نامه ای میان دو وزیر صمت و نیرو برای شروع به کار احداث این نیروگاه ها 
به امضا خواهد رســید. اگرچه وزارت صمت وظیفه ای در احداث نیروگاه ندارد اما 
متقاعد کردن واحدهای صنعتی و معدنی برای سرمایه گذاری در این بخش وظیفه 

وزارت صمت بود که انجام گردید و طرح ها مشخص شد. 
از اهــداف این طرح تأمین برق مطمئن، مســتمر و پایــدار صنایع انرژی بر و 
شهرک های صنعتی و افزایش بهره وری و کاهش شدت انرژی در بخش صنعت و 
معدن، با توجه به آمادگی بنگاه ها برای سرمایه گذاری در احداث نیروگاه است. زرندی 
در مورد اینکه احداث نیروگاه ها چه مدت طول می کشد، گفت: به طور تقریبی بین 
۲.۵ تا ۳ سال احداث این نیروگاه ها زمان خواهد برد. این نیروگاه ها خودتامینی و 
خودمصرفی هستند؛ در صورت احداث این نیروگاه ها بار مهمی از روی شبکه توزیع 

سراسری برق برداشته خواهد شد.
وی افزود: البته اگر برق مازادی هم تولید شود واحدها می توانند برق مازاد را در 
اختیار شبکه توزیع سراسری قرار دهند. البته دغدغه قیمت را دارند اینکه وزارت 

نیرو به چه قیمتی برق مازاد این نیروگاه ها را خواهد خرید.
زرندی در مورد علت تعلل وزارت نیرو در صدور مجوز گفت: گویا زیرساخت های 
فنی، سوخت و انرژی رساندن به این نیروگاه ها، نحوه هماهنگی با شبکه برق و… از 
جمله دغدغه های وزارت نیرو بود اما به هر حال هم اکنون به تفاهم اولیه رسیده ایم 

و لیست نیروگاه ها آماده شده است.

 ظرفیت دوگانه سوز کردن خودروهای عمومی افزایش می یابد
معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران از افزایش ظرفیت 

دوگانه سوز کردن خودروهای عمومی در آینده ای نزدیک خبر داد.
 »حمید قاسمی ده چشمه« در بازدید از کارخانه های الکتروفن و شهاب گازسوز 
که در زمینه تولید قطعات ســی ان جی در قم فعالیت می کنند، اظهار کرد: منابع 
انرژی باید بیشتر در مدار پشتیبانی از تولید و رفع موانع تولید قرار گیرد. بر اساس 
ظرفیت مناسب تولید و مراکزی که در این زمینه فعالیت دارند می توان روزانه تعداد 

و میانگین تبدیل ناوگان موجود را افزایش داد.
در این بازدید که احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده مردم قم در مجلس شورای 
اسلامی، محمدحسین باقری، مدیر طرح سی ان جی شرکت ملی پخش و سیدمحمود 
طاهری، مدیر منطقه قم حضور داشتند، قاسمی ده چشمه از آمادگی کارگاه های 
مجاز و کارخانه های تبدیل خودروهای بنزین سوز به دوگانه سوز برای افزایش ظرفیت 
دوگانه سوز کردن خودروها خبر داد و گفت: ثبت نام در سایت  GCR.NIOPDC.IR و 

تبدیل خودروهای عمومی طبق این طرح رایگان است.

فاضلاب دماوند و رودهن موضوع ملی است
 مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران گفت: ساماندهی 
فاضلاب شهرهای دماوند و رودهن موضوعی ملی است که 
هم این منطقه را دچار مشکل کرده و هم آب شرب تهران 

را تهدید می کند.
محمدرضا بختیاری در نشســت بررسی امور مربوط 
به آب و فاضلاب شهرســتان دماوند که با حضور برخی 
مسوولان شهرستان در فرمانداری برگزار شد، اظهار داشت: 
با توجه به اهمیت موضوع، در حال اخذ مجوز سازمان برنامه 
و بودجه هســتیم و بر این اساس، حداکثر ظرف مدت ۳ 

ماه آینده عملیات اجرایی طرح مذکور آغاز خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه در این خصوص بالغ بر ۳۰ میلیارد 
تومان به اعتبار این طرح افزوده شد، بیان داشت: انتظار ما از 
شوراهای اسلامی شهر، تسریع در صدور مجوزهای حفاری 
و تعامل در خصوص طرح جمع آوری شبکه فاضلاب است.

این مقام مسوول خاطرنشــان کرد: از دیگر اقدامات 
مدنظر، انتقال آب از دو محور دلیچای و ســد لار است تا 
به این ترتیب در سال های آتی تمامی شهرهای شهرستان 

دماوند تحت پوشش قرار گیرد.
مدیرعامل آب و فاضلاب اســتان تهــران ادامه داد: 
خوشبختانه مشــکلی از لحاظ تأمین آب در شهر تهران 
وجود ندارد، اما در شهرستان های استان تهران به دلیل 

قطعی برق شاهد کاهش دبی و قطعی آب بودیم.

وی گفت: بر این اساس باید با تشکیل کمیته ۳ گانه 
شامل معاونت عمرانی فرمانداری دماوند، آبفای دماوند و 
امور منابع آب شهرستان، آسیب شناسی صورت گرفته و 
چاه های غیرمجازی که کیفیت مناسبی دارند شناسایی 

و در مدار آب شرب شهرستان قرار گیرد.
بختیاری تصریح کرد: با توجه به طرح موضوع قطعی 
مکــرر آب در روزهای اخیر در دماونــد، دو ژنراتور برای 
شهرستان دماوند تخصیص خواهد یافت تا در زمان قطعی 

برق، مشکلی از لحاظ آب وجود نداشته باشد.

اجرای طرح جمع آوری شبکه فاضلاب در رودهن 
در اولویت قرار دارد

سیداحمد رسولی نژاد، نماینده مردم دماوند و فیروزکوه 
در مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه اظهار داشت: 
اجــرای طرح جمع آوری شــبکه فاضلاب در رودهن در 
اولویت قرار دارد و این در حالی است که اعتبار این پروژه 
در سال گذشــته ۸ میلیارد تومان بود که به طور کامل 
تخصیص نیافت. این طرح پروژه ای ملی است و از این رو 
در سال جاری ۳۰ میلیارد تومان بودجه در این خصوص 

در نظر گرفته شده و در ادامه نیز تلاش ما بر استفاده از 
اعتبارات ملی و استانی در این زمینه است.

تاکید استفاده بهینه از چاه های غیرمجاز در جهت 
مصرف آب شرب دماوند

مهدی حیدری، فرماندار شهرستان دماوند نیز در این 
نشست گفت: با توجه به وجود چاه های عمیق و غیرمجاز در 
شهرستان به نظر می رسد که انسداد تنها راه درست نباشد.

وی افزود: در این راستا، می توان با استفاده از ظرفیت 
برخی از چاه های به لحاظ سلامت و کیفیت و قرار دادن 
در مدار مصرف آب شرب شهرستان، مورد استفاده عموم 
قرار گیرد. با توجه به اهمیت بحث شبکه فاضلاب، نگرانی 
هایی در خصوص چالش های به وجود آمده در مورد طرح 
جمع آوری شبکه فاضلاب در دماوند و عدم اجرای طرح 
مذکــور در رودهن وجود دارد که باید تصمیمات لازم از 
ســوی متولیان امر با اولویت اجرای هرچه سریعتر پروژه 

اتخاذ شود.
این مقام مســوول ادامه داد: هر روز تاخیر در اجرای 
پروژه فاضلاب دماونــد و رودهن، ضمن به خطر افتادن 
ســلامت شــهروندان دماوند، قطعاً امنیت سلامت آب 
شرب  شهروندان تهرانی از منبع سد ماملو را هم به خطر 

خواهد انداخت.



3۰/162/۰۴21
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

29۰2
شاســی  شــماره  بــه  ۵۴۲ن۱۳  ۳۳ایــران  شــماره  بــه  خــودرو  ایــران  ســندکمپانی 
NAAM۰۱CE۳KK۲۴۳۳۵۰ و شــماره موتــور ۱۲۴K۱۳۸۷۲۳۱متعلــق بــه علیرضــا مؤیــدی جاهــد 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق ــی ۰۰۴۴۹۴۹۰۵۷ در تاری ــد مل ــا ک ــیدعلی ب ــد س فرزن

اعتبار ساقط می باشد

29۰3
ــماره ۰۰۸۲۷۸۳۸۱۰  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۸۲۷۸۳۸۱۰ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۹ مفق ــه در تاری ــد ســیدفضل ال ــه ســیدمجید حســینی فرزن ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه)پایه دو و موتــور ســیکلت (بــه شــماره ۰۰۶۴۱۹۷۴۸۴ متعلــق بــه مصطفــی عبــاس 
خــان آبــادی فرزنــد شــکراله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۸۲۹۴۱۵۵ متعلــق بــه محمــد نصابــی فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۳۹۶۲۵۶۵۴۹۳  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۳۹۶۲۵۶۵۴۹۳ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۸   ــن در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــی گلباغ ــم حق ــه مری ــق ب ــی  متعل ــای بانک وکارت ه

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

29۰۴
ــی ۲۲۹۹۲۸۹۰۰۳ در  ــه شــماره مل ــد منصــور ب ــی فرزن ــه نرگــس کلائ ــق ب ــی متعل ــه رانندگ گواهینام

تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۳۸۷۱۸۲۳ متعلــق بــه فاطمــه مظفــر زاده انبوهــی فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه امیرمحمــد مظفــر زاده انبوهــی فرزنــد براتعلــی بــه شــماره 
ملــی ۰۰۱۸۵۱۷۶۹۲ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه مجیــد ملاحســنی مجــد آبــادی کهنــه فرزنــد قلــی بــه شــماره ملــی 
۰۰۷۲۷۳۹۸۷۸ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد احم ــیروانی فرزن ــیدمحمد حســینی ش ــه س ــق ب ــماره ۴۹۸۰۲۵۵۳۱۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۹۴۰۱۰۳۶۰۷ متعلــق بــه میتــرا خلیــف فرزنــد ســعید در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۴۵۶۲۱۹ متعلــق بــه ســعید اســکندری فرزنــد ایمــان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه مهــران رضاقلــی زاده فرزنــد فریــدون بــه شــماره ملــی ۰۰۱۸۰۹۹۰۸۴ 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــم ب ــد کری ــر فرزن ــی اصغ ــد عل ــه حام ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ۰۰۸۲۲۶۷۴۹۹ در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۲۹۴۹۲۷۹۵۳۸ متعلــق بــه کــرم گلنــاری احمــد آبــاد فرزنــد ابوالفتــح در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــه فدائ ــق بــه فاطم ــه شــماره ۰۴۸۱۴۲۴۴۱۵ متعل شناســنامه ب
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق

ــه شــماره موتــور  ــه شــماره پــلاک ۱۳۴ایــران۲۵۷۶۶ ب بــرگ ســبز و ســند کمپانــی موتــور ســیکلت ب
۰۱۲۴NBJ۴۱۶۸۴۸ بــه شــماره شاســی ۱۲۵M۹۵۵۰۳۳۲***NBJ متعلــق بــه مائــده نــادری تیــل 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفق ــی ۰۰۲۵۸۶۳۰۲۹ در تاری ــماره مل ــه ش ــب ب ــد طال فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت متعلــق بــه ام البنیــن نصرتــی کیــش دره فرزنــد شــعبان به شــماره ملــی ۲۶۶۹۸۳۰۵۲۸ 
در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــور ســیکلت و بیمــه نامــه و کارت ســوخت ب ــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت موت کارت مل

ــی  ــماره مل ــه ش ــی ب ــد جهادعل ــون فرزن ــادی بزمال ــه محمده ــق ب ــران۸۸۷۱۱ متعل ــلاک ۱۲۶ای پ
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ مفق ۰۰۱۵۲۵۰۷۲۵ در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۵۶۸۰۸۶۸ متعلــق بــه بهمــن فرجــی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۴۴ایــران۳۲۵ه۷۷ متعلــق بــه حمیدرضــا حاجــی محمدحســن عــرب 
فرزنــد رضــا بــه شــماره ملــی ۰۰۴۴۵۳۸۴۸۰ در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

»گذرنامــه بــه شــماره ۱۴FEB۲۰۲۲ متعلــق بــه غــلام رســول یونســی فرزنــد محمــد انــور بــه شــماره 
خصوصــی ۲۲۹۸۶ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

29۰9
شناســنامه بــه شــماره ۰۸۲۹۴۴۶۱۶۸ متعلــق بــه فرشــته زارع فرزنــد حمــزه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۶۱۵۸۲۹۶ و کارت ماشــین بــه شــماره ۱۲ق۹۴۸ ایــران ۳۰ و کارت 
ســوخت بــه شــماره ۱۲ق۹۴۸ ایــران ۳۰ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۱۱۱۰/۴۱۰۵۱۰/۴۰۰/۱۰۹ و 
۱۲ق ۹۴۸ ایــران ۳۰ متعلــق بــه شایســته کامیــاب طرئــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۱۴مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۱۸۱۸۷۵۹۷۰۵ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۱۸۱۸۷۵۹۷۰۵ و گواهینام ــی ب کارت مل
کوکــب مایلــی اســفندقه فرزنــد اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۴۹۰۰۲۸۳۲۵۸ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۴۹۰۰۲۸۳۲۵۸ و گواهینام ــی ب کارت مل
ناهیــد قلعــه قونــد فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــری  ــه پ ــق ب ــماره ۵۵۷۹۳۴۵۶۹۰ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۵۵۷۹۳۴۵۶۹۰ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
محمــدی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۹۳۱۹۴۹۶۴۸ متعلــق بــه ولــی محمــد  حســنوند فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۷۳۹۰۲۴۵۲۴ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۳۹۰۲۴۵۲۴ و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره ۱۷۳۹۰۲۴۵۲۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۷۳۹۰۲۴۵۲۴ و کارت ســوخت بــه شــماره 
۷۳ب۲۹۶ ایــران ۸۸ و ســایر بــه شــماره ۶ فقــره چک بــه شــماره هــای ۸۶۳۰۸۵///۸۳۲۴۲۳////۸۳۲۴۲۳ 
متعلــق بــه حمــزه صــارم بخشــایش فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد رحم ــار فرزن ــه لیس ــر  یگان ــه باق ــق ب ــماره ۲۶۳۱۰۲۳۳۹۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۹مفق

پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۱۱۱۸۱۱۵۴۷ و  کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۱۱۸۱۱۵۴۷ و کارت 
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۱۱۱۱۸۱۱۵۴۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۱۱۱۸۱۱۵۴۷ و 
کارت ماشــین بــه شــماره ۸۶ع۸۶۸ ایــران ۳۳ و کارت ســوخت بــه شــماره ۸۶ع۸۶۸ ایــران ۳۳ و کارت 
ــران  ــه شــماره ۸۶ع۸۶۸ ای ــران ۳۳ و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه شــماره ۸۶ع۸۶۸ ای هوشــمند راننــده ب
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفق ــد قاســم در تاری ــری فرزن ــه محســن نصی ــق ب ۳۳ متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۹۱۰۳۰۸۶۳۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۹۱۰۳۰۸۶۳۶ و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۸۷ط۲۹۷ ایــران ۲۱ متعلــق بــه فاطمــه نفریــه فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۲  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3۰۴1
شناســنامه بــه شــماره ۰۶۹۰۴۲۱۸۵۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۹۰۴۲۱۸۵۰ متعلــق بــه فائــزه فرخــی 

اسفیوخی فرزند علی رضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــراد عل ــد م ــژاد فرزن ــد اکبرن ــه محم ــق ب ــران ۳۶ متعل ــماره ۷۱۱ن۱۷    ای ــه ش کارت ماشــین ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۸۷۹۶۱۷۲ متعلــق بــه مجیــد جعفــری فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

555۴
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۳۶۷۷۴۴۹۵ و کارت خــودرو تیبــا ۲ مــدل ۱۳۹۶ ســفید رنــگ 
بــه شــماره پــلاک ۲۸ و ۷۹۹ ایــران ۱۲ و شــماره شاســی NAS۸۲۱۱۰۰۱۱۱۰۷۵۸۰۰ و شــماره موتــور 
ــد علــی محمــد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود  ــه قاســم  رمضانیــان  فرزن M۱۵۸۳۷۹۶۸۲ متعلــق ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۱۸۳۴۱۹۵ 
و کارت خــودرو و کارت ســوخت پرایــد ۱۳۱ ســفید رنــگ مــدل ۱۳۹۶ بــه شــماره پــلاک ۷۵ ن ۸۷۱ 
ــق  ــور M۱۳/۵۸۸۸۳۹۰  متعل ــران ۷۴ و شــماره شاســی NAS۴۱۱۱۰۰H۱۰۱۴۵۷۲ و شــماره موت ای
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفق ــد  در تاری ــد حمی ــهریاری  فرزن ــد  ش ــه محم ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دوو گواهینامــه پایــه ســه و موتورســیکلت  به شــماره ملــی ۰۹۲۱۳۵۹۱۵۲ 
متعلــق بــه علیرضــا  اخونــدی  فرزنــد علــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۲۰۹۶۱۷۰۳ متعلــق بــه محمدرضــا  همائــی شــاندیز  
فرزنــد محمدابراهیــم  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۸۴۹۲۳۵۷۲۳ متعلــق بــه ســهراب  رســتمی  فرزنــد محمداســمعیل  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی  ۰۹۴۵۹۶۲۱۸۵ متعلــق بــه ابوالفضــل یوســف زاده فرزنــد محمــد 
و کارت موتــور و بیمــه نامــه هنــر مشــکی رنــگ مــدل ۱۳۸۳ بــه شــماره پــلاک ۷۷۴ / ۱۶۶۶۹ و شــماره 
شاســی *MIRCG۸۳۰۶۱۶۲* و شــماره موتــور ۱۵۷FMI*۰۶۷۶۶۹ بــه نــام ســیدعلی میــرزاده در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۰۹۳۹۵۴۹۱۱۵ و کارت  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
خــودرو و کارت ســوخت جــک S۵ مشــکی رنــگ مــدل ۱۳۹۶ بــه شــماره پــلاک  ۵۴ س ۴۱۳ ایــران 
 HFC۴GA۳۱DH۰۰۴۹۷۲۱ و شــماره موتــور NAKSH۷۳۱۸HB۱۴۷۳۰۶ ۱۲ و شــماره شاســی
متعلــق بــه ســیدعلی  صدیــق زراعتــی  فرزنــد ابوالقاســم  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادی   ــواد نصرآب ــه ج ــق ب ــی ۶۴۴۹۹۵۰۰۴۸ متعل ــماره مل ــه ش ــک ب ــته چ ــت و دس ــان خدم کارت پای
ــد علــی اصغــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــر در  ــی اکب ــد عل ــیرافکن  فرزن ــین  ش ــه حس ــق ب ــی ۰۷۰۱۲۵۹۱۷۵ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی  ــا  وحی ــه علیرض ــق ب ــی ۰۹۲۴۹۶۸۸۸۵ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــد رضــا  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. جــوان  فرزن

 
کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۳۷۹۵۰۰۶ متعلــق بــه محســن  رازی  

فرزنــد ناصــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــهدی  فرزن ــل  مش ــه خلی ــق ب ــماره ۶۴۳۹۹۸۱۱۱۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۱۰مفق

ــد محمــد  در تاریــخ  ــه مرتضــی  مهــدوی  فرزن ــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۱۱۰۳۲۹ متعلــق ب شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۸۶۰۸۹۲۶ متعلــق بــه مونــا  نعیمــی راد  فرزنــد صمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۸مفق

66۰2
ــه در  ــی ال ــد ول ــری فرزن ــار بهنمی ــی تب ــه ملیحــه ول ــق ب ــه شــماره ۲۰۶۲۹۹۶۷۶۴ متعل ــی ب کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۷۰۰6
کارت ملــی بــه شــماره ۵۳۴۹۹۸۹۲۷۸ متعلــق بــه بهــزاد کونانــي فرزنــد احمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۷۰۰9
کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۲۴۰۷۳۶۶۱ متعلــق بــه خانــم فرزانــه کربلائــی محمــدی فرزنــد محمــود در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/04/22

شماره : 1139

 منطقه آزاد تجاری به نام استان اردبیل راه اندازی می شود
نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی گفت: به 
دور از دعواها و اختلافات قومیتی پیشنهاد کردیم تا منطقه آزاد تجاری به نام استان 

اردبیل تصویب و ابلاغ شود.
حجت الاســلام سید کاظم موسوی ظهر شنبه در مراسم آغاز عملیات اجرایی 
مجتمع تولیدی در اردبیل اظهار کرد: این ابر پروژه با سرمایه گذاری بیش از پنج 
هزار میلیارد تومان به عنوان زیرساخت تولیدی و صنعتی با اشتغال جوانان منطقه 
فرصت تحول را به وجود می آورد که امیدواریم در آینده نظیر این کارخانه ها در این 

استان احداث و راه اندازی شود.
نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی به تمرکز 
مجتمع های فولادی و صنعتی در کرمان، یزد و اصفهان اشاره کرد و گفت: با توجه 
به اینکه در این اســتان ها احداث چنین مجموعه هایی به مرحله اشباع رسیده، 
تصمیم بر این شــده تا در اردبیل نیز نمونه ای از مجتمع فولادی با تولید آهن 
اسفنجی راه اندازی شود که این امر می تواند اشتغال مولد بسیاری را برای جوانان 

به همراه داشته باشد.
موســوی ضرورت ایجاد اشتغال برای جوانان و حفظ عزت و شرافت آنها را در 
تدارک یک زندگی سالم و بی آلایش یادآور شد و افزود: در مجلس انقلابی تلاش بر 
این است تا از سرمایه گذاران در حوزه های مختلف حمایت شود که قطعاً در دولت 
آینده نیز با هماهنگی بیشتر سعی خواهیم کرد مصوباتی را داشته باشیم که به نفع 

بهبود معیشت مردم و اصلاح اقتصادی کشور باشد.
وی اســتان اردبیل را اســتان محروم به رغم داشــتن مواهب الهی و سرزمین 
بی نظیر آب های گرم، کوه ســبلان و دشت وسیع مغان اعلام کرد و ادامه داد: هر 
چند سرمایه گذاران در این استان مظلوم واقع شدند اما باید به نحوی اقدام کرد تا 

موانع و مشکلات یکی پس از دیگری از جلوی پای سرمایه گذاران برداشته شود.
وی در ایــن آئیــن از تأمین ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبــار برای تکمیل راه آهن 

اردبیل - میانه خبر داد.
موســوی با ابراز شرمندگی از جوانان بیکار فارغ التحصیل تا سطح دکترا خاطر 
نشــان کرد: برای بنده ۳۰ تا ۴۰ نامه معرفی به بازار کار از سوی دارندگان مدرک 
دکترا ارسال شده که واقعاً با دیدن این بیکاران در این سطح تحصیلات شرمسار 

و خجالت زده می شویم.
موسوی به فعال شدن منطقه ویژه اقتصادی مصوبه مجلس هشتم را یادآور شد 
و بیان کرد: با کنار گذاشتن دعوا و اختلاف قومیتی در اردبیل بین مغان با اردبیل، 
پارس آباد با گرمی و یا نمین با نیر ضرورت دارد به صورت منسجم و با نام استان 

اردبیل منطقه آزاد تجاری راه اندازی شود.
نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
نامگذاری یک نقطه از این استان به نام منطقه آزاد و در محدوده ۱۰ هزار هکتاری 
اظهار کرد: ما پیشنهاد کردیم تا به دور از عناوین مختلف محدوده پارس آباد، بیله سوار، 

گرمی و نمین به عنوان منطقه آزاد انتخاب و با نام استان اردبیل معرفی شود.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز|  معاون 
بهره برداری شــرکت برق منطقه ای فارس 
اعلام کرد:بــا ورود تولیدات انــرژی نیروگاه 
دماوند عســلویه طی روزهای آینده ۱۵۰ تا 
۲۰۰ مگاوات انرژی برق از این نیروگاه به شبکه 

سراسری می پیوندد.
مهدی توکلــی افزود: مقدمات اجرای این 
طرح امروز با حضور مدیر عامل شــرکت برق 
منطقه ای در محل خط و پست ۴۰۰ کیلوولت 
اختر کنگان انجام شد و کار ورود و خروج انرژی 

به این ایستگاه با موفقیت آزمایش شد.
معاون بهره برداری شــرکت برق منطقه 
ای فارس بیان کرد: ورود این میزان انرژی به 
ایستگاه گله دار و شبکه سراسری  قطعا تاثیر 
بسزایی در کاهش خاموشی های استان فارس 
و منطقه جنوب خواهد داشــت و امید است 
این منطقه را در هفته های پایانی خاموشــی 

ها قرار دهد.
غلامرضا نصیری مدیر عامل شرکت برق 
منطقه ای فارس و بوشهر نیز گفت: پتروشیمی 
های مبین، دماوند، نیروگاه بعثت، نیروگاه ایران 
LNG و منطقه پارس جنوبی ظرفیت هایی بی 
بدیل در تولید انرژی دارند و انتظار این است که 
در شرایط بحرانی بتوانیم با تفاهم و هم افزایی از 

توان تولید انرژی این پتروشیمی ها برای تامین 
بخشی از برق شبکه سراسری استفاده کنیم.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای فارس و 
بوشهر ادامه داد: با استفاده از ظرفیت نیروگاه 
های فعال تولید برق پتروشــیمی در جنوب 
استان بوشهر می توان به حل معضل قطعی 

برق امیدوار بود و اســتفاده از این ظرفیت ها 
موجب به حداقل رســیدن خاموشی برق در 
استان بوشهر و در بخش گسترده ای از جنوب 

کشور خواهد شد.
نصیری با اشــاره به اینکــه کاهش بارش 
باران بر روی منابع آب زیرزمینی اثر نامطلوبی 

گذاشته و بارش باران امسال در جنوب استان 
بوشهر به زیر ۱۰۰ میلی متر رسیده است افزود: 
هر چند کاهش بارندگی ها ظرفیت تولید برق 
در نیروگاههای برقابی را کاهش داده و از سویی 
گرمای زودرس موجب افزایش فشار بر مصرف 
برق شده است در عین حال با مدیریت بار و 

مدیریت مصرف و جابه جایی برخی از قابلیت 
ها و توزیع بهینه بار بر روی ایستگاه ها و پست 
های برق باید بتوانیم از تابســتان پر مصرف 

امسال عبور کنیم.
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای فارس و 
بوشهر بیان کرد : افزایش دمای هوا و روشن 
شدن زودهنگام وسایل سرمایشی، خشکسالی و 
فعالیت بیش از حد چاه های برقی آب به همراه 
خارج شــدن نیروگاه های برق آبی اصلی ترین 
دلایل خاموشــی برق در ســال جاری تلقی 
می شــوند از اوایل خرداد ماه امسال تاکنون 
شاهد تشدید بحران خاموشی در بسیاری از 
مناطق هستیم و این قطعی برق با اعلام قبلی 

و در مواقعی بدون اعلام قبلی رخ می دهد.
نصیری اضافــه کرد: تســریع در اجرای 
پروژه های عمرانی در تولید برق  را به عنوان یک 
اولویت مهم در دستور کار داریم ، در حوزه برق 
نگاه ویژه ای به استان بوشهر و فارس  صورت 

می گیرد و نیازها رفع می شود. 
این  اســتان ها دارای ظرفیت های بسیار 
بالایی در حوزه تامین و انتقال برق اســت که 
باید همکاری لازم با مراکز صنعتی و کشاورزی 
و فعالان این حــوزه در تامین برق مورد نیاز 

انجام شود.

معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای فارس: 

۱۵۰ تا ۲۰۰ مگاوات برق از نیروگاه عسلویه وارد شبکه سراسری می شود

امسال ۲ هزار واحد مسکونی غیرمقاوم مراوه تپه نوسازی می شود
 مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مراوه تپه از برنامه 
احداث و مقاوم ســازی ۲ هزار واحد مسکونی غیرمقاوم و 
فرسوده مناطق شهری و روستایی این شهرستان مرزی 
در منتهی الیه شــرق گلستان طی سال جاری خبر داد و 
گفت: تسهیلات قرض الحسنه پیش بینی شده برای هر 

واحد مسکونی یک میلیارد ریال است.
هوشــنگ محمودی اظهار داشت: تاکنون تسهیلات 
مقاوم سازی و ساخت ۶۳۳ واحد مسکونی شامل نوسازی 
۳۳۰ خانه در قالب طرح ویژه مقاوم سازی مسکن روستایی 
و ساخت و نوسازی ۳۰۳ واحد ویژه محرومان هر یک به 

مبلغ یک میلیارد ریال ابلاغ شده است.
وی افزود: سقف تسهیلات طرح احداث و مقاوم سازی 
مســکن روستایی تا سال گذشته هر واحد ۵۰۰ میلیون 
ریال با بازپرداخت اقساط ۱۵ ساله بود که این رقم درسال 
جاری به یک میلیارد ریال و بازپرداخت ۲۰ سال افزایش 
یافته اســت. محمودی بابیان اینکه مراوه تپه ۱۲ هزار و 

۳۳۱ واحد مسکونی در ۲ نقطه شهری با جمعیت کمتر 
از ۲۵ هزار نفر و افزون بر ۱۰۰ روستا دارد، اضافه کرد: از 
ســال ۸۵ تا پایان سال ۹۹ و در قالب اجرای طرح مقاوم 

ســازی مسکن، احداث واحدهای مسکونی تخریب شده 
بر اثر بلایای طبیعی و خانه هایی توســط افراد و مالکان 
آغاز شــد و در نتیجه آن ۶ هزار و ۴۱۴ واحد معادل ۵۲ 

درصد آن بادوام گردید. درحال حاضر مراوه تپه پنج هزار 
و ۹۱۷ واحد مسکونی کم دوام و غیرمقاوم دارد که باید با 
همکاری صاحبان این خانه ها و بنیاد مسکن و مشارکت 
دیگر نهادها نوسازی شوند که برنامه امسال این نهاد مقاوم 

سازی ۲ هزار واحد است.
مدیــر بنیاد مســکن مراوه تپه ادامــه داد: در برنامه 
امسال این نهاد علاوه بر مقاوم سازی ۳۳۰ واحد مسکن 
روستاییان، ۳۰۳ واحد مسکونی کم دوام و فرسوده در قالب 
مسکن محرومان این شهرستان مرزی در راستای تفاهم 
نامه پنج جانبه »کمیته امداد، بنیاد مسکن، بسیج سپاه 
انقلاب اسلامی، بنیاد مستضعفان )علوی( و ستاد اجرایی 

فرمان امام )ره(« احداث و نوسازی خواهد شد.
به گفته محمودی، تحقق نوسازی ۲ هزار واحد مسکونی 
مراوه تپه درســال جاری تنها در سایه همکاری مردم این 
شهرســتان میسر خواهد شد ضمن اینکه این نهاد سال 

گذشته هزار و ۷۷۳ واحد مسکونی را مقاوم سازی کرد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/04/22

شماره : 1139

  محمود رضایی -   ایــده روز  | دراگان 
اســکوچیچ رســما در تیم ملی ابقا شده و 
وظیفه هدایت ملی پوشان را برای بازی های 

انتخابی جام جهانی را برعهده دارد.
 چند هفته ای اســت که از بازگشــت تیم 
ملی ایران از منامه و صعود به مرحله بعدی 
انتخابی جام جهانی گذشــته است.از همان 
روزی که تیم ملی از بحرین به تهران رسید 
شایعات زیادی درباره تغییر سرمربی فعلی 
تیم ملی به گوش رسید.بازی با اسامی بزرگی 
چون کی روش، برانکو و کالدرون در نهایت 
فقط یک خروجی داشــت؛تبلیغات مجانی 
رســانه ای! در نهایت هم فدراسیون نشین 
ها راهی غیر از تمدید قرارداد با اســکوچیچ 
پیدا نکردند و باز هم مرد کروات هدایت تیم 

ملی را برعهده خواهد داشت.
پس از اعلام خبر حفظ اسکوچیچ و تثبیت 
حضورش در تیم ملی گفته شــد برنامه ای 
از ســرمربی تیم ملی ایران خواســته شده 
اما مســئله این اســت که با وجود شرایط 
خــاص فیفا دی، نحوه برنامــه ریزی برای 
بازی های تدارکاتی تیم ملی آســان و ساده 
نیســت و سوال اصلی این است که به جای 
خط و نشان کشیدن در فضای مجازی چرا 
مسئولان فدراسیون یک برنامه مدون را پیش 
روی علاقمندان به تیم ملی قرار نمی دهند؟

 برنامه تیم ملی و اسکوچیچ چیست؟
تیــم ملی کمتــر از دو ماه دیگــر باید در 
انتخابــی جــام جهانی ۲۰۲۲ بــه مصاف 
ســوریه برود و 5 روز بعد در دیداری سنتی 
 و حساس با عراق رو در رو شود.ملی پوشان

 ســپس یکماه بعد مقابل امارات و کره قرار 
خواهند گرفت. 

این بازی ها در حالی از ۱۱ شهریور آغاز می 

شود که بازی های لیگ برتر تا ۸ مرداد زمان 
می برد و سپس فینال جام حذفی درپیش 
است. با این تفاسیر به نظر می رسد با توجه 
به زمان اســتراحت بازیکنان، تیم ملی تنها 
سه هفته برای آماده سازی برای دیدار مقابل 
ســوریه زمان دارد. در این میان فدراسیون 
و اســکوچیچ هنوز مشــخص نکرده اند در 
این بازه بــرای تیم ملی چــه برنامه هایی 
دارند؟اینکه ملی پوشــان برای آماده سازی 
از چــه زمانی وارد اردو خواهند شــد و تیم 
ملــی با چه تیم هایی بازی تدارکاتی برگزار 
خواهد کرد؟ســابقه نشــان داده که نه تنها 
بازی تدارکاتی مناسبی برای تیم ملی در نظر 
گرفته نمی شود بلکه تیم های باشگاهی یا 
دسته چندم اروپایی می شوند رقبای بازی 

های تدارکاتی!

زمانی  چه  سرمربی  آقای  تعطیلات   
تمام می شود؟

اسکوچیچ که در زمستان سال ۹۸ به عنوان 
ســرمربی تیم ملی انتخاب شد، بسیاری او 
را برای نیمکت تیم ملی کوچک دانســتند 
و معتقــد بودند او نمی تواند در چهار بازی 
انتخابی جام جهانی موفق شــود. اما شیوع 
ویروس کرونا در سراسر جهان باعث شد تا 
بازی های تیم ملی بیش از یک ســال عقب 
بیفتد تا مربی کروات بیشــتر وقت داشــته 
باشد تا بازیکنان ملی پوش را زیرنظر بگیرد 
و حریفانش را آنالیز کند. اســکوچیچ با تیم 
ملــی در بازی های گروهــی چهار پیروزی 
کسب کرد و ایران را به عنوان صدرنشین به 
مرحله بعد رســاند. او پس از تثبیتش روی 
نیمکت تیم ملی به مرخصی رفت و ترجیح 

داد هفته های آخر لیگ برتر را دور از ایران 
زیرنظر بگیرد. او حتی برای تماشــای دربی 
هم به تهران نمی آید و دستیارانش وظیفه 
حضــور در اســتادیوم آزادی را دارند. حال 
مشخص نیست اسکوچیچ دقیقا چه زمانی 
وارد تهــران خواهد شــد و تعطیلات آقای 

سرمربی کی تمام می شود؟

 در باد بردهای منامه نخوابیم
تیم ملی در گروه بندی جدید مقدماتی جام 
جهانی در گروه B با کــره جنوبی، امارات، 
عراق، ســوریه و لبنان همگروه شده است. 
شاید گروه تیم ملی نسبت به گروه A آسان تر 
باشــد اما اینکه همچنان در فضای بردهای 
منامه باشیم و بخواهیم هنوز بابت شکست 
دادن بحرین و عــراق لذت ببریم و هر روز 

این موفقیت را یک ابزار قرار بدهیم نگاه یک 
سویه ای اســت که به دلیل در پیش بودن 
بازی های سخت تیم ملی، تاریخ این شادی ها 
منقضی می شود؛ برنامه فدراسیون فوتبال و 
اسکوچیچ از حالا به بعد تعیین کننده است 
و باید بدانیم برای تکمیل پروژه صعود تیم 
ملی به جام جهانــی، چگونه می خواهیم از 
دست اندازهای متعددی که در پیش است 

عبور کنیم؟ 

انتقام؛عراق  فکــر  در  جنوبی  کره   
زهردار و خطرناک

تیم ملی مثــل در دو دوره قبــل انتخابی 
جــام جهانی با کره جنوبی همگروه شــده 
اســت و شــاید در نگاه اول کفــه ترازو به 
ســمت یوزها سنگین باشــد اما نباید کره 
جنوبی را دســت کم گرفت. اگر به بردهای 
متوالی مقابل کره ای ها در طول ســال های 
گذشــته عــادت کرده ایم باید ایــن را هم 
در نظــر بگیریم که چشــم بادامی ها برای 
 انتقــام این بار پا در مســابقه می گذارند و

 نمی خواهند قافیه را به ایران ببازند. شک 
نکنید برای شکست دادن کره جنوبی نیاز به 
برنامه ریزی داریم و در هر بازی نمی توانیم 
متکــی به اســتعدادها و قابلیت های فردی 
بازیکنان و چند لژیونر باشیم.عراق،عراق را 
هم نباید دســت کم گرفت.درست است که 
در منامه آنها را شکســت داده ایم اما آنها از 
همیــن حالا کری خوانی را آغاز کرده اند و 
دارند جنگ روانی،همــان کاری که در آن 
اســتاد هستند را به خوبی انجام می دهند.

سوریه،لبنان و امارات هم رقبای دست و پا 
بســته ای نیستند و در بزنگاه های تاریخی 
طوری بازی کرده اند که کسی انتظارش را 

نداشته است.

چرا خبری از برنامه های تیم ملی نیست؟

شــرایط خاص باشگاه اســتقلال باعث شده فرهاد 
مجیدی برای حفظ روحیه بازیکنانش دست به جیب 

شود.
فرهــاد مجیدی بار دیگر دســت به جیب شــد و 
بــرای شکســت دادن تیم ســایپا مبلــغ ۱۰ میلیون 
تومــان به بازیکنان تیمش پــاداش داد تا با روحیه ای 
مناســب برای دربی روز پنجشنبه حاضر شوند. با یک 
حســاب و کتاب سرانگشــتی)و طبق آنچه در رسانه 
های محتلف منتشــر شــد است( مشــخص می شود 
مجیدی تا بــه امروز 45 میلیون تومــان به هر کدام 
از بازیکنــان اســتقلال پاداش داده کــه اگر در تعداد 
نفرات ضرب شــود عدد قابل توجهی می شود و نشان 
می دهد سرمربی آبی ها به هر قیمتی می خواهد روحیه 
تیمــش را حفظ کند و به نوعی جور مدیران باشــگاه 
را بکشــد. مدیرانی کــه نه تنها در چنین شــرایطی 
 بابت دســت به جیب شــدن مجیدی شرم نمی کنند

 که با افتخار خبر پاداش را در کانال باشــگاه هم قرار 

می دهند!
در این بین سوالی که به وجود می آید این است که 
باشگاه استقلال و فرهاد مجیدی چرا باید بابت هر برد 

پاداش بدهند؟ معمولا در قــرارداد بازیکنان بندهایی 
مربوط به کســب ســهمیه آســیایی، قهرمانی لیگ و 
جام حذفی، صعود از مراحــل مختلف لیگ قهرمانان 

آســیا، آقای گلی، کلین شــیت، دعوت به تیم ملی و 
بردهای پیاپی بند پاداش وجود دارد و در کنار آن هم 
پاداش هایی خارج از قرارداد برای دیدارهای خاص داده 
می شــود اما پاداش دادن خارج از قرارداد در هر بازی 

اتفاق چندان مرسومی نیست.
البتــه این مدل پاداش دادن در مقطع فعلی کمک 
زیادی به استقلال می کند و یکی از دلایلی که این تیم 
در شرایط فعلی ســرپا مانده سبک مدیریتی مجیدی 
اســت اما در دراز مدت ممکن است باعث »بدعادت« 
شــدن بازیکنان شــود و آن ها همواره پس از هر برد 
منتظر پرداخت مبالغی خارج از قرارداد باشند. اگر این 
پرداختی ها براساس قرارداد انجام می شد و باشگاه هم 
سیستم پاداش دادن خود را اعلام می کرد دیگر نگرانی 

از این حیث وجود نداشت.
استقلال در سال های اخیر از این مدل پرداختی های 
خارج قرارداد به شدت ضربه خورده و اختلافات زیادی 

بین باشگاه و بازیکنان به وجود آمده است.

رسمی که بازیکنان را بدعادت می کند!

  گلر استقلال در دربی مشخص شد
فرهــاد مجیــدی ســرمربی تیــم فوتبــال اســتقلال بعد 
از عملکــرد خــوب سیدحســین حســینی در هفتــه هــای 
اخیــر، تصمیــم گرفتــه تــا دروازه تیمــش را در دربــی بــه 

او بســپرد.
ــن  ــردن در ای ــازی ک ــرای ب  سیدحســین حســینی ب
فصــل هفتــه هــای زیــادی را روی نیمکــت تحمــل کــرد. 
ــده  ــه دلیــل آنچــه مصدومیــت خوان رشــید مظاهــری ب
بــود در یکــی، دو بــازی اســتقلال غایــب بــود تــا ســید حســین حســینی بــه 

ترکیــب اصلــی تیــم برســد.
حســینی در طــول هفتــه هایــی کــه درون دروازه اســتقلال حضــور داشــت 
نمایــش مطمئنــی داشــته تــا فرهــاد مجیــدی تصمیــم بگیــرد حضــور او درون 

دروازه آبــی هــا را دائمــی کنــد.
ــش  ــم نمای ــایپا ه ــر س ــته براب ــب گذش ــازی ش ــتقلال در ب ــان اس دروازه ب
مطمئنــی داشــت تــا حضــور او در بــازی روز پنجشــنبه برابــر پرســپولیس در 

ــه نظــر برســد.  ــی ب ــی قطع ــی جــام حذف ــارم نهای ــک چه ــه ی مرحل

صفحه بواویستا با بیرانوند رکورد زد
ــش  ــا واکن ــال ب ــم پرتغ ــه تی ــی ب ــر ایران ــال گل انتق

ــد. ــرو ش ــواداران روب ه
 انتقــال علیرضــا بیرانونــد بــه باشــگاه بواویســتا باعــث 
اســقبال شــدید ایرانــی هــا از صفحه مجــازی این باشــگاه 
ــو  ــه پورت ــی ب ــال مهــدی طارم ــه انتق شــد. همانطــور ک
ــال  ــگاه پرتغ ــن باش ــمی ای ــه رس ــا صفح ــد ت ــث ش باع
ــم  ــتا ه ــد در بواویس ــور بیرانون ــا حض ــرد، ب ــق بگی رون
صفحــه رســمی ایــن باشــگاه یــک تــکان اساســی خــورد. تــا پیــش از انتقــال 
بیرانونــد بالاتریــن پســت ایــن باشــگاه حــدود ۲ هــزار و 3۰۰ لایــک خــورده بود 
ولــی انتقــال ســتاره ایرانــی باعــث شــد لایــک هــای ایــن باشــگاه رکــورد بزند و 
بــالای ۲5 هــزار بــرود. همچنیــن بیــش از ۱۰ هــزار نفــر از روز گذشــته صفحــه 
رســمی ایــن باشــگاه را فالــوو کــرده انــد. رکــورد دیگــر صفحه رســمی بواویســتا 
مربــوط بــه کامنــت هاســت. در پســت هــای مربــوط بــه انتقــال علیرضــا بیــش 

از 3 هــزار کامنــت دیــده مــی شــود. 

زمان بازگشت گلر پرسپولیس مشخص شد
بوژیــدار رادوشــویچ دروازه بــان کــروات و معتــرض 
یحیــی  بــا  از صحبــت  پــس  پرســپولیس  باشــگاه 
ــه بازگشــت شــد و چهارشــنبه در  گل محمــدی راضــی ب

تمرینــات شــرکت می کنــد.
 بوژیــدار رادوشــویچ کــه بــه دلیــل اختــلاف بــا باشــگاه 
پرســپولیس بــر ســر پرداخــت مطالباتــش راهی کرواســی 
ــدی  ــی گل محم ــا یحی ــت ب ــس از صحب ــود، پ ــده ب ش
راضــی بــه بازگشــت شــده اســت و سه شــنبه شــب بــه تهــران بــاز می گــردد.

دروازه بــان کــروات سرخپوشــان روز سه شــنبه از طریــق آلمــان راهــی ایــران 
خواهــد شــد و پــرواز او از مقصــد ســاعت ۲۲ شــب خواهــد بــود. بــه ایــن ترتیب 
رادوشــویچ صبــح چهارشــنبه بــه تهــران خواهــد رســید و طبــق برنامه ریــزی 
کادر فنــی در تمریــن روز چهارشــنبه کــه آخریــن تمریــن سرخپوشــان پیش از 

دربــی حذفــی اســت، شــرکت خواهــد کــرد.
 دیــدار پرســپولیس و اســتقلال در مرحلــه یــک چهــارم نهایــی جــام حذفــی 
روز پنجشــنبه، ۲4 تیرمــاه از ســاعت ۱۹:45 در ورزشــگاه آزادی برگــزار خواهــد 

 . شد

اولین واکنش مهدوی کیا به حضورش در تیم ملی امید
ــی  ــم مل ــین تی ــان پیش ــا کاپیت ــدی مهدوی کی مه
ــورگ  ــگاه هامب ــال در باش ــی فع ــورمان مرب ــال کش فوتب
آلمــان نســبت بــه حضــور در تیــم فوتبــال المپیــک ایران 
واکنــش نشــان داد. پــس از جلســه روز گذشــته هیئــت 
ــدی  ــه مه ــد ک ــلام ش ــال اع ــیون فوتب ــه فدراس رئیس
ــوان  ــه عن ــال ب ــیون فوتب ــوی فدراس ــا از س مهدوی کی
ــرار  ــک انتخــاب شــده و ق ــال المپی ــم فوتب ســرمربی تی
اســت شــهاب الدین عزیــزی خــادم مذاکراتــی را بــرای قبــول هدایــت ایــن تیــم 
بــا مهدوی کیــا داشــته باشــد.مهدی مهدوی کیــا کــه پــس از اعــلام ایــن خبــر 
ــر  ــن خب ــه ای ــن واکنــش رســمی خــود را نســبت ب ــود، اولی ســکوت کــرده ب
اعــلام کــرد و خطــاب بــه دوســتانش و همچنیــن رســانه ها در صفحــه شــخصی 
خــود در اینســتاگرام نوشــت: »مذاکــرات مثبتــی بــا فدراســیون فوتبــال انجــام 
شــده اســت و در صــورت موافقــت باشــگاه هامبــورگ و نهایــی شــدن توافقــات 
ــده پاســخگوی  ــای آین ــال، در روزه ــا فدراســیون فوتب ــکاری ب ــات هم و جزئی

ــود«. ــزان خواهــم ب ســؤالات شــما عزی

 بازگشت پرقدرت سردار به ترکیب زنیت
ــل کارلســروهه  ــت مقاب ــدار زنی ــون در دی ســردار آزم
ــروزی  ــاز پی ــه س ــد و زمین ــر ش ــان ظاه ــان درخش آلم

تیمــش شــد.
 زنیــت روســیه در دیــدار دوســتانه امــروز بــه مصــاف 
کارلســروهه رفــت و بــه برتــری 3 بــر یــک دســت یافــت.

در ایــن بــازی ســردار آزمــون مهاجــم ایرانــی زنیت در 
ترکیــب اصلــی تیمــش حضــور داشــت و موفــق بــه ثبــت 
ــه دلیــل مصدومیــت در  ــی کــه ب ــق ۱3 و 3۹ شــد.مهاجم ایران دو گل در دقای
دیــدار زنیــت مقابــل وردربرمــن مدتــی از ترکیــب دور بــود، پــس از بازگشــت، 
درخشــان ظاهــر شــد. آزمــون بــا ایــن درخشــش نشــان داد کــه بــرای حضــور 

در ترکیــب زنیــت در ســوپرجام روســیه کامــلا آمــاده اســت.

ــگ  ــال لی ــان فین ــه میزب ــی AFC ب ــک مال ــزار دلار کم ۱7۵ ه
ــیا ــان آس قهرمان

کنفدراســیون فوتبــال آســیا بــه کشــوری کــه میزبانی 
فینــال لیــگ قهرمانــان آســیا در فصــل جــاری را برعهــده 
گیــرد ۱۷5 هــزار دلار مــی دهــد. بــه نقــل از الاقتصادیــه، 
فینــال لیــگ قهرمانــان آســیا در فصــل جــاری بــه 
ــت  ــد.قرار اس ــد ش ــزار خواه ــیا برگ ــرق آس ــی ش میزبان
کــه فینــال ایــن رقابــت هــا در ۲3 نوامبــر برگــزار شــود 
امــا هنــوز میزبــان معرفــی نشــده اســت و کنفدراســیون 
فوتبــال آســیا از کشــورهایی کــه بــه دنبــال میزبانــی هســتند درخواســت کرده 
کــه شــرایط و مســتندات میزبانــی را ارســال کنند.منعــم فاخــوری ناظــر اردنــی 
ــال لیــگ  ــان فین ــه میزب ــال آســیا ب AFC اعــلام کــرد کــه کنفدراســیون فوتب
قهرمانــان آســیا ۱۷5 هــزار دلار اعطــا مــی کنــد تــا بــه وســیله آن هزینــه هــای 
میزبانــی را پرداخــت کنــد.او گفــت: از ایــن ۱۷5 هــزار دلار ۷5 هــزار دلار بــرای 
اســکان، 5۰ هــزار دلار بــرای حمــل نقــل و 5۰ هــزار دلار هــم بــرای خدمــات 
ــرای  ــم ب ــی تاکیــد کــرد کــه همیــن رق ــن ناظــر اردن پزشــکی خواهــد بود.ای

میزبــان فینــال ســال بعــد هــم پرداخــت خواهــد شــد.

سرمربی تیم ملی والیبال با حضور در نشست خبری به سوالات و ابهامات 
پیرامون تیم ملی پیش از آغاز المپیک پاسخ داد.

 نشســت خبری ولادیمیر آلکنو ســرمربی تیم ملی والیبال درباره نتایج 
ایــران در لیــگ ملت های والیبال و برنامه ریزی بــرای حضور در المپیک 

توکیو برگزار شد.
آلکنو در ابتدای این نشست، گفت: اگر یادتان باشد قبل از شروع مسابقات 
گفتم امیدوارم این مســابقات به بســیاری از سوالات من پاسخ بدهد و می 
توانم بگویم این کار انجام شــد و این مسابقات یک آزمون برای تیم ما بود. 
مسابقات بسیار سختی بود و در یک محیط بسیار سخت ۱5 مسابقه فشرده 

انجام دادیم. این رقابتها جواب سوال هایی که من دنبالش بودم را داد.
وی افــزود: همانطور که قــول داده بودم جوان ها را آزمایش کردم و در 
مجموع ســطح کلی تیم را محک زدم. نتیجه مورد پســند من و شما نبود 
اما آن حجم کاری که تیم انجام داد نکات مثبتی داشــت و نکته مهم این 
بود که بازیکنان جوانی را دیدید که از پرچم ایران دفاع خواهند کرد و این 
موضوع اصلی بود. اتفاقات را ناظر بودید و اگر خواســتید و ســوالی داشتید 
من پاســخ خواهم داد.سرمربی روس تیم ملی والیبال در ادامه در پاسخ به 
این سوال که شما گفتید نتایج ایران در لیگ ملت ها مورد پسند او و مردم 
نبوده اســت، گفت: می شد نتایج بهتری بگیریم. مثلا مقابل صربستان که 
تقریبــا ترکیب دوم و جوان تیم بازی کرد. ما بــا چند تعویص بازیکنان با 
تجربه می توانستیم بازی را ببریم اما همانطور که قبل از مسابقات با رییس 
فدراســیون هماهنگ کرده بودم اعلام کردم این مسابقات برای آمادگی در 
المپیک است. برای همین می خواستم بازیکنان جوان را در شرایط سخت 
محک بزنم. البته واقف بودم که تغییر دائمی ترکیب کار درستی نیست اما 
باید همه بازیکنان را در شــرایط ســخت محک می زدم. واقف بودم به این 
موضوع که مســابقات پرفشار اســت برای همین برای جلوگیری از افزایش 
فشــار و مصدومیت تغییرات را انجام می دادم اما می دانستم این تغییرات 
باعث ثبات تیم ملی نمی شود.وی افزود: باید یاداوری کنم تیم ملی تقریبا 
دو سال بازی رسمی نداشت و 5۰ درصد تیم را جوانانی تشکیل می دادند 
که بازی رسمی نداشتند. به معجزه اعتقاد ندارم و می دانم با کار جمعی می 
توانیم به نتایج خوبی برســیم.وی درباره اینکه آیا دخالتی در کار او صورت 
می گیرد یا خیر، گفت: قبلا هم گفته بودم و الان هم رسما می گویم از روز 
اول شــروع کارم در ایران، تمام تصمیمات را خودم می گیرم. من دو همکار 
دارم که با آنها مشــورت می کنم و نه رییس فدراســیون و نه سرپرست یا 
کسان دیگر. من جزو آن دسته از مربیان نیستم که بشود به من فشار وارد 

کرد اگر قرار است من پاسخگوی نتایج باشم.
وی درباره حواشی مربوط به اظهارات فرهاد قائمی گفت: دوست نداشتم 
دربــاره این موضوع صحبت کنم. تفاوت بنیادی بین من و این بازیکن این 
است که من بزرگتر از او هستم و عناوین ما قابل قیاس نیست. او یک صدم 
عناوین من را هم ندارد که بخواهد درباره گذشــته من حرف بزند. من او را 
جلوی خودم نشــاندم و همه صحبت ها انجام شد اما او در رسانه ها پاسخ 
داد. یک ماه یا بیشــتر درباره او پرســیدم که کجاســت. درباره او با سعید 
معروف صحبت کردم. درباره فیاضی هم به کاپیتان گفتم با کمال تاسف به 
این مســابقات نمی رسد. خیلی دوست داشتم فیاضی به فرم ایده آل برسد 
اما نشــد. باید تاکید کنم او سعی زیادی داشت اما نرسید و از او تشکر می 

کنم که تلاش زیادی داشت.

الکنو ادامه داد: به من گفتند بازیکنی به اسم قائمی داریم که در سرویس 
و دریافت می تواند خوب باشــد و به من گفتند او ازدواج کرده اما تمرین 
می کند هر چند مصدومیت جدی داشــته است که می تواند مانع او باشد. 
بنابراین دیگر مسئله او منتفی شد اما بعد از لیگ ملت ها که یک هفته به 
تیم استراحت دادم به روسیه رفتم. دو روز قبل از آمدنم به تهران در روزنامه 
های روســیه خواندم قائمی به تیم ملی ایران دعوت شده است و در حدود 
دو سه ساعت بعد از آن مترجمم به من زنگ زد و گفت خوشخبر گفته آیا 
موافقید قائمی به تیم ملی دعوت شــود یا نه؟ من در جواب گفتم اگر این 
بازیکن در آمادگی کامل باشد و در حد بازیکنان دیگر باشد مخالفتی ندارم. 
اگر بیایم ببینم او می تواند به تیم ملی کمک کند حتما دعوت می شــود. 

درست همین شرایط را درباره میرزاجانپور گفتم.
وی خاطرنشــان کرد: در همان تمرین اول به این دو بازیکن در تمرین 
اشــاره کــردم و گفتم تا المپیک فقط ۸ تا ۱۰ تمریــن برای ما باقی مانده 
است و شما دو 3 روز فرصت دارید نشان دهید در حد بازیکنان داخل اردو 
هستید اما بعد از تمرین اول دیدم قائمی در شرایط خوبی نیست. می دانم 
تمرین کرده بود اما بعد از تمرین او را صدا زدم و از او تشکر کردم . اگر دو 
ســه ماه قبل از المپیک بود حتما به او فرصت می دادم تا به آمادگی برسد 
اما ۱۰ روزمانده به اعزام نمی توانستم این کار را انجام دهم. بسیاری از تیم 
هــا از مدت ها پیش با ۱۲ نفر تمریــن می کنند. من از روز اول با ۱۸ نفر 
اســتارت زدم و این انتخاب خودم بود. یکســری ابهامات وجود دارد و باید 

تصمیم نهایی را بگیرم.
آلکنو درباره حواشــی مربوط به مترجم و بدنساز تیم گفت: می خواهم 
تاکید کنم که تمام کادر فنی را از کســانی تشــکیل می دهم که توانمند 
باشند. اگر فقط یک مربی بخواهد برای خودش تبلیغ کند به درد من نمی 
خــورد. من کادری دارم که هر کدام حرفه ای کار می کنند. دو مربی دارم. 
توتولــو کارهای آنالیز را انجام می دهد و در ســالن به من کمک می کند. 
آقــای تنــدروان نیز هم در آنالیز و هم در تمریــن به من کمک می کند و 
زیر نظر من کارهای تمرین را انجام می دهد. از ســاعت ۸ صبح تا ۸ شــب 
مربی بدنســاز از ســالن بیرون نمی آید و با کل تیم کارهای بدنسازی و با 
مصدومــان بصورت انفرادی تمریــن و خیلی حرفه ای کار می کند.او ادامه 
داد: مترجم نیز کارهای زیادی برای من انجام می دهد و همه جا با من است 
نه اینکه فقط تایم اوت ها را ترجمه کند. ارتباط خوب من با بازیکنان یکی 
از دلایلش اوســت. زمانی متخصصان صربستانی به روسیه آمدند و یک نفر 
روس هم بین آن ها نبود تا ارتباط بین بازیکنان و مربیان شــکل بگیرد اما 

از روزی که من آمدم درهای تیم ملی به روی مربیان ایرانی باز بود. از روز 
اول مربیان ایرانی زیادی بدون چشمداشت به ما کمک می کنند و با تجربه 
زیادی که دارند هر چیزی که می خواستند مشاهده کردند. تجربه با حضور 
در اردو کســب می شود نه در تریبون. می دانم حضور در المپیک برای هر 
مربی افتخار اســت اما ذهن من مشــغول نتایجم است نه اینکه برای کسی 
تبلیغ کنم. من راز پنهانی ندارم و هر مربی می تواند در اردو حاضر شــود. 

من مربی نیستم که فدراسیون یا کس دیگری بتواند بر من فشار بیاورد.
 سرمربی تیم ملی والیبال درباره عدم شناخت کافی از تیم ایران و چرایی 
دعوت از امیر غفور علی رغم مصدومیت گفت: به اندازه کافی صحبت کردم 
شــاید بلند نگفتم. تمام تصمیمات را من می گیرم. درباره آقای غفور او در 
بازی اول مصدومیتش تشدید شد. متاسفانه او مسابقات را از دست داد اما 
بصورت انفــرادی کار می کرد. او به یکی از بهترین جراحان ایتالیا مراجعه 
کرد و آن پزشک اعلام کرد مصدومیت او جدی نیست و باید یکسری کارها 
را انجام دهد که او نیز در طول مسابقات انجام داد. امروز می توانم بگویم او 
هیچ مشکلی برای بازی ندارد و با آمادگی کامل به المپیک می رود. در رابطه 
با رفتن یا نرفتن او خودم تصمیم می گیرم و احتیاجی به مشورت کسی ندارم.

وی دربــاره اینکه وی از باخت متنفر اســت پس چطور با این باخت ها 
کنار آمده اســت، گفت: این بزرگترین نکته منفی من اســت که هیچوقت 
یاد نگرفتم با شکست کنار بیایم. این آخرین المپیک من خواهد بود و بعد 
از این مســابقات حتما مدت زمانی را اســتراحت می کنم. این شکست ها 
باعث می شــود از درون خود خوری کنم. فقط به دنبال پیروزی هســتم و 
متاسفانه هیچ قرصی نیست که آن را درمان کنم. بخاطر همین ترجیح می 

دهم مدتی را استراحت کنم.
آلکنو ســپس درباره حریفان ایــران در المپیک، گفت: اصولا در زندگی 
دوست ندارم گام های بلند و تندی را بردارم یا اینکه پیشگویی کنم. گروه 
ما گروه کاری است. اگر ما به صورت کلی نگاه کنیم غیر از لهستان و ایتالیا 
که برتری نســبی به ما دارند می توانیم با بقیه تیم ها مثل ژاپن و کانادا و 
ونزوئلا رقابت خوبی داشــته باشیم. اصولا تاکتیک من در زندگی این است 
که گام به گام جلو برویم و روز به روز به فکر بازی بعدی باشیم. ما بازی به 
بازی پیش می رویم. کلیه بازی ها آنالیز شده و به نتایج خوبی رسیدیم. سعی 
کردیم روی نقاط ضعفی که داشــتیم کار و آن ها را برطرف کنیم.سرمربی 
تیم ملی والیبال در ادامه درباره میدان دادن به جوانان و کنار گذاشته شدن 
یکســری از نفرات باتجربه و اینکه چه تضمینی وجود دارد با درس گرفتن 
از لیگ ملت ها در المپیک  نتایج بهتری بگیریم، خاطرنشان کرد: اصولا در 
ورزش ضمانتی وجود ندارد. دیروز چه کســی می توانست پیروزی فوتبال 
ایتالیا در فینال یورو را تضمین کند. قبل از پنالتی آیا کســی می دانســت 
ایتالیا قهرمان اروپا می شــود. درباره آرزوی رییس فدراسیون و رفتن روی 
سکوی المپیک باید بگویم این آرزوی من و همه شماست. همه آرزو داریم 
تیم ملی روی ســکو برود اما نمی توانیم تضمین کنیم تیم ملی روی سکو 
می رود. باید به لیگ داخلی و ســطح کلی والیبال ایران نگاه کنیم و با تیم 
ها و لیگ های دیگر که آن ها هم آرزوی رفتن روی سکو را دارند مقایسه 
کنیم. در حال حاضر در لیگ ایران ۶۰ تا ۷۰ درصد بازیکنان سرویس های 
موجی می زنند. درباره دریافت ها در لیگ ایران نیز هیچوقت جلوی سرویس 
هــای میخایلوف، پانکوف و...قرار نمی گیرنــد. اگر می خواهیم در رابطه با 
سکوی المپیک صحبت کنیم حتما باید در لیگ تغییرات جدی داشته باشیم.

 مربی نیستم که فدراسیون بتواند به من فشار وارد کند
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امام صادق علیه السلام :
لوَلا أنّ الّل تبَارَكَ وتعَالی خَلَقَ أمیرَ 
المُؤمِنینَ علیه السلام لفِاطِمَةَ، ما 
كَانَ لهَا كُفؤٌ عَلی ظَهرِ الأرَضِ؛ مِن 
آدَمَ ومَن دونهَُ.
اگر ]این گونه[ نبود كه خداوند 
ـ تبارك وتعالی ـ ، امیر مؤمنان 
علیه السلام را برای فاطمه آفرید، 
در روی زمین، از آدم و غیرِ آن، 
همسنگی برای او یافت نمی شد .
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قصه سفر به ارمنستان و تزریق واكسن كرونا ؟

فناوریفناوری
 فایزر برای دز سوم واكسن تقاضای مجوز كرد

شرکت های داروسازی فایزر/بیون تک برای تزریق دز سوم و تقویتی واکسن 
کرونای خود درخواست مجوز کردند.

به نقل از سی جی تی ان، شرکت های داروسازی فایزر/بیون تک برای تزریق دز 
سوم و تقویتی واکسن کرونای خود درخواست مجوز کردند.

میکائیل دولستن، مدیر ارشد علمی  فایزر  با توجه به داده های در دسترس 
اظهار داشت: دریافت دو دز واکسن فایزر/ بایون تک تا ۶ ماه ایمنی لازم را در برابر 
ویروس کرونا ایجاد می کند، اما با توجه به گسترش سویه دلتا دز تقویت کننده 

می تواند مدت زمان ایمنی را افزایش دهد.
دانشمند برتر این شرکت داروسازی گفت: از تنظیم کنندگان آمریکا می خواهد 

دز تقویت کننده واکسن کووید 19 این شرکت را تأیید کنند.
تولید کنندگان واکسن فایزر با اعلام اینکه از نتایج آزمایش های جاری برای 
دوز ســوم بسیار دلگرم شده اند، یادآور شدند که قصد دارند داده های مرتبط با 
این آزمایش ها را در هفته های آینده به آژانس های دارویی ایالات متحده آمریکا 

و اروپا ارائه و درخواست مجوز برای دوز سوم کنند.
دولستن در مصاحبه ای گفت: واکسن  فایزر در برابر نوع دلتا بسیار فعال است، 
اما پس از شش ماه احتمال عفونت مجدد وجود دارد زیرا آنتی بادی ها، همانطور 

که   پیش بینی می شود کاهش می یابند.
وی ادامه داد: داده های اولیه مطالعات خود این شرکت نشان می دهد که دوز 
سوم تقویت کننده، سطح آنتی بادی که تولید می کند پنج تا 1۰ برابر بیشتر 
از دز دوم است و درنهایت نشان می دهد دز سوم از حفاظت امیدوارکننده ای 
برخوردار است.دانشمند برتر فایزر در پایان گفت: دز تقویت کننده به ویژه در 

گروه های سنی بالاتر مهم است.

 اثرات فیزیولوژیک منفی نور آبی در طول خواب
قرار گرفتن طولانی مدت در شب در معرض نور می تواند پیامدهای منفی 
برای سلامتی انسان داشته باشد اما اکنون محققان »دانشگاه تسوکوبا ژاپن 
نوع جدیدی از نور را شناسایی کرده اند که اثرات فیزیولوژیکی کمتری نسبت 

به دیگر نورها در هنگام خواب دارد.
 به نقل از مدیکال اکسپرس، در این مطالعه محققان دانشگاه »تسوکوبا« 
اثــرات دیودهای نورگســیل یــا ال ئی دی را بــا اثرات »دیود نورگســیل 
ارگانیک«)OLED( یا او ال ای دی بر روی فرآیندهای فیزیکی که در هنگام 

خواب رخ می دهد مقایسه کردند.
ال ای دی های سفید پلی کروماتیک با نور آبی زیادی که منتشر می کنند 
تاثیرات منفی بر ســلامت بدن افراد از جمله سلامت متابولیک می گذارند 
اما دیودهای نورگســیل ارگانیک نور سفید پلی کروماتیک نور آبی کمتری 
ساطع می کنند. با این حال تأثیر قرار گرفتن در معرض نور ال ای دی و او 
ال ای دی در شب و بررسی تغییراتی که آنها می توانند در متابولیسم انرژی 
در هنگام خواب ایجاد کنند، مورد مقایسه و تجزیه و تحلیل قرار نگرفته بود 

که طی این مطالعه محققان ژاپنی به بررسی آن پرداختند.
پروفسور »کومپئی توکویاما در این باره گفت: متابولیسم انرژی یک فرایند 
فیزیولوژیکی مهم است که با قرار گرفتن در معرض نور تغییر می کند. فرض 
مــا در ایــن مطالعه بر این بود که قرار گرفتــن در معرض او ال ای دی در 
مقایسه با ال ای دی  تأثیر کمتری بر ساختار خواب و متابولیسم انرژی دارد.

محققان برای اثبات این فرضیه آزمایشــی را انجام دادند و طی آن 1۰ 
شــرکت کننده مرد را پیش از خوابیدن در یک محفظه متابولیک، به مدت 
چهــار ســاعت در معرض ال ای دی، او ال ای دی و نــور کم قرار دادند و 
سپس میزان مصرف انرژی، دمای بدن، اکسیداسیون چربی و ۶-سولفاتوکسی 
ملاتونین)کــه نشــان دهنده ســطح ملاتونین اســت( را در هنگام خواب 

اندازه گیری کردند.

 میلیاردری كه لذت پروازی خاص را چشید
ریچارد برانســون بنیانگذار شرکت فضایی »ویرجین گلکتیک« دقایقی 
پیش با موفقیت پرواز فضایی خود که در آن پنج خدمه دیگر حضور داشتند 

را به پایان رساند.
ریچارد برانسون پرواز خود به فضا را تجربه ای بی نظیر خواند. وی در این 
ماموریت که یونیتی ۲۲ نام داشــت با موفقیت به همراه پنج فرد دیگر که 

همگی کارکنان شرکت وی هستند، با موفقیت به لبه فضا رفت.
ریچارد برانســون پس از پرواز با هدف توسعه صنعت گردشگری فضایی 

به لبه فضا رسید و با موفقیت به زمین نشست.
فضاپیمای پس از پرواز حدودا یک ساعته ، در تاسیسات فرودگاه اسپیس 
 VMS»« پورت آمریکا در نیومکزیکو به زمین نشست. این هواپیما با موفقیت از
Eve جدا شد و فضاپیمای حامل شش خدمه را به سمت »خط کارمان« برد. 
خط کارمان خطی فرضی در فاصله ی 1۰۰ کیلومتری از سطح زمین در مدار 
اســت. مدت کوتاهی پس از آن موشــک یونیتی برای فرود به سمت زمین 
بازگشــت. در این پرواز برانسون و سایر اعضای این ماموریت کوتاه بی وزنی 

را تجربه کردند و از ده ها پنجره داخل کابین به زمین و فضا نگاه کردند.

 پروژه دانشمندان انگلیسی برای تشخیص سرطان و نجات 
بیماران

دانشــمندان انگلیســی در یک پروژه بزرگ گردهم آمده اند تا به بهبود 
تشــخیص ســرطان کمک کنند و نجات جان افراد مبتلا به این بیماری را 

امکان پذیر سازند.
 به نقل از نیوز مدیکال نت، »دانشــگاه لنکســتر انگلســتان، گروهی از 
متخصصان را برای یک بررسی گسترده در مورد سرطان گردهم آورده است 
تا به بهبود تشخیص ابتدایی این بیماری و نجات زندگی بیماران کمک کند.

دکتر »لوئیجی سدا«)Luigi Sedda(، سرپرست این پژوهش گفت: بیشتر 
پژوهش های پیشــین، سرطان ها را به صورت جداگانه در نظر گرفته اند اما 
شناسایی وجود ســرطان های بیشتر در محل یکســان می تواند علت های 
بیشتری برای بیماری مشخص کند.این پژوهش جدید که با بودجه موسسه 
پژوهشــی »Health Innovation Campus« در حال انجام شــدن است، به 
تحلیل و بررسی عوامل متفاوتی از جمله عوامل محیطی، اجتماعی و اقتصادی 
و نحوه تاثیر آنها بر تشــخیص سرطان خواهد پرداخت. پژوهشگران از یک 
مجموعه بزرگ داده های مربوط به بیماران استفاده خواهند کرد که اطلاعات 
حیاتی را برای کمک به تشخیص و درمان بیماری به پزشکان ارائه می دهد.

این یک پژوهش بسیار مهم است زیرا می تواند تصویر دقیقی را از ارتباط 

میان علت های بالقوه و انواع متداول ســرطان در ســطح خرد و کلان به ما 
نشان دهد.پژوهشــگران پس از تکمیل مرحله نخست این پروژه، ابزارهای 
بررســی را ابداع خواهند کرد که امکان بررسی یافته های پژوهش را فراهم 
می کند. پژوهشگران امیدوارند که این پروژه و روش تجزیه و تحلیل آن در 
ســایر نواحی اطراف انگلستان نیز به کار گرفته شود و تاثیر آن در مقیاس 
ملی افزایش یابد.محققان »دانشکده علوم کامپیوتر دانشگاه کارنگی ملون« و 
»دانشگاه کالیفرنیا برکلی با کمک گروه تحقیقاتی هوش مصنوعی فیسبوک 

روش جدیدی برای بهتر راه رفتن ربات ها ایجاد کرده اند.
 به نقل از ال ام، یکی از مشکلاتی که بسیاری از دانشمندان رایانه در حال 
کار بر روی آن هستند، چگونگی سازگار کردن ربات ها در هنگام راه رفتن بر 
روی ســطوح مختلف است. این روش نه تنها ربات ها را قادر به راه رفتن بر 
روی سطوح مختلف می سازد بلکه باعث پایداری بیشتری آنها شده و تاثیر 
مثبتی بر روی عملکرد آنها نیز دارد.به گفته فیســبوک راه حل »سازگاری 
ســریع موتور«)Rapid Motor Adaptation( یک موفقیت بزرگ در هوش 
مصنوعی است. این موضوع به ربات ها اجازه می دهد بدون حتی یک اشتباه 
بر روی ماسه، گل، مسیرهای کوهستانی، چمن های بلند و توده های خاکی 
در طول آزمایشات راه بروند. در آزمایشاتی که محققان انجام دادند ربات مورد 
آزمایش در این مطالعه در ۸۰ درصد مواقع با وجود برخی مشکلات موفق 
به حرکت در یک توده ســیمان و یک توده سنگریزه بود. همچنین هنگام 
حرکت با محموله 1۲ کیلوگرمی به راحتی توانست تعادل خود را حفظ کند.

برای انجام این کار محققان از دو شاخه هوش مصنوعی به نام های »یادگیری 
نظارت شده« و »یادگیری تقویتی« استفاده کردند.  یادگیری نظارت شده 
بــه ارائه داده های الگوریتمی در مورد موقعیت هایی که ربات ها با آن روبرو 
خواهند شد و هنگام تصمیم گیری می توانند به آن رجوع کنند، بستگی دارد 
و یادگیری تقویتی نیز شامل تعامل هوش مصنوعی با محیط و یادگیری از 
تصمیمات خودش اســت.در صورت استفاده از این روش، ربات قادر خواهد 
بود میزان اصطکاک ســطح مورد نظر، وزن بار حمل شده، ناهنجاری های 
موجود در زمین و غیره را تعیین کرده و حرکت خود را متناســب با آن و 
بدون اینکه به ســطح نگاه کند، تنظیم کند. قســمت دوم بسیار مهم است 
چرا که اگر این کار با موفقیت انجام شود دیگر نیازی به تعبیه چند دوربین 
بر ربات ها نیست که این موضوع نیز به کاهش هزینه ساخت منجر می شود.

 شناســایی مکان های مخفی برخورد شهاب سنگ ها توسط 
پهپادها

پهپادهای خودران با شناسایی مکان های پنهان برخورد شهاب سنگ ها بر 
روی زمین می توانند نور بیشتری روی سنگ های فضایی بیندازند.

 بــه نقل از انگجت، یافتن شهاب ســنگ های بزرگ یا محل برخورد آنها 
موسوم به »دهانه های برخوردی« آسان است، اما شهاب سنگ های کوچک تر 
اغلب مورد غفلت قرار می گیرند. دانشمندان کمتر از ۲ درصد آنها را بازیابی 

می کنند. اما به زودی این مشکل با پهپادها قابل حل خواهد شد.
شهاب ســنگ یا سنگ آســمانی)Meteorite( یک تکه جامد بازمانده از 
جرم هایی مانند یک دنباله دار، ســیارک یا شــهاب واره است که در اصل در 
فضای بیرونی ساخته شده و توانسته پس از گذر از جو و تاب آوردن بازخورد 

این گذر، بر روی سطح زمین یا یک سیاره دیگر فرود آید.
هنگامی که جرمی به درون جو می آید، عوامل گوناگونی مانند اصطکاک، 
فشار و برهمکنش شیمیایی با گازهای اتمسفری، موجب گرم شدن جرم و 
پراکندگی آن می شوند. این جرم سپس به یک شهاب واره دگرگون می شود 
و بــرای زمان کوتاهی یک آذرگوی را می ســازد کــه همچنین با نام یک 
ستاره سرنگون شونده)شهاب ثاقب( دیده و شناخته می شود. اخترشناسان 

نمونه های درخشان این پدیده را آذرگوی می نامند. 
شهاب سنگ هایی که بازتاب جو زمین را تاب آورده اند، اندازه های بسیار 
گوناگونی دارند. برای زمین شناســان، یک آذرگوی، شهاب سنگی است که 
به اندازه کافی بزرگ باشد تا بتواند یک دهانه برخوردی درست کند. روزانه 
حدود ۵۰ تن شهاب ســنگ به درون جو زمین می آید و بیشتر آنها در لایه 

میان سپهر)مزوسفر( تبخیر می شوند.
شهاب ســنگ ها بیشتر از سنگ و فلز ساخته شده اند. این اجرام هنگامی 
کــه به درون جو زمین می آیند، از روی پهنای زیادشــان از جو می گذرند 

و دهانه ها و پستی و بلندی های گوناگونی را از خود بر جای می گذارند.
ارزش بررســی شهاب سنگ ها برای یافتن زمان پیدایش زمین، منظومه 
شمســی و در نهایت یافتن زمان پدید آمدن همگی کیهان نهفته اســت. 
همچنین می توان از آنها برای یافتن ساختار شیمیایی بخش های گوناگون 
سیاره زمین و سایر سیاره های سنگی بهره برد. فرآیندهایی را که مایه ساخت 
این سیاره ها شده اند و حتی فرایندهای ساخت هسته، پوسته نخستین، فرآیند 
جداســازی عنصری در گوشته آغازین که فرآیند ارزشمندی چون پیدایش 
زندگی است به خوبی بررسی کرد. با بررسی شهاب سنگ های فلزی)آهنی( 
و بررسی های لرزه نگاری بود که دانشمندان تا اندازه ای ساختار هسته زمین 

را ارزیابی و اندازه گیری کردند.

 آیا ناسا »هابل« را نجات خواهد داد؟
نزدیک به یک ماه است که »تلسکوپ فضایی هابل« به علت بروز مشکلی 
مرموز در سیستم رایانه ای در خاموشی به سر می برد. حال ناسا اعلام کرده 
قصد دارد در هفته آینده طی یک مانور چالش برانگیز به تعمیر این تلسکوپ 
فضایی بپردازد. به نقل از بیزینس اینسایدر، 1۳ ژوئن رایانه بار هابل ناگهان 
کار خود را متوقف کرد. از آن زمان تاکنون مهندســان در تلاش برای رفع 
مشکل این تلسکوپ فضایی هستند اما تاکنون چندان موفق نشده اند. ابزار 
رایانه بار مفید تلســکوپ فضایی هابل وظیف کنترل و نظارت بر ابزارهای 
علمی این تلســکوپ را بر عهده دارد.با تمام این مشکلات متنی که ناسا در 
حســاب کاربری خود در توییتر برای حل مشکل این تلسکوپ منتشر کرد، 
همانند کورســوی امیدی برای ادامه حیات هابل بود. ناسا روز پنجشنبه در 
توئیتر خود اعلام کرد که با موفقیت روشی را آزمایش کرده است که توسط 
آن می تواند بخش هایی از اجزای سخت افزار تلسکوپ را با اجزای پشتیبان 
آنها تعویض کنند. روش مذکور  می تواند راهی مناسب برای شروع کار مجدد 
بخش رایانه بار مفید این تلسکوپ باشد و به شروع مجدد مشاهدات علمی 
هابل منجر شــود.بنابر گزارش ناســا،  این روش احتمالا اوایل هفته آینده و 
پس از اقدامات و بررسی های بیشتر انجام خواهد شد. تلسکوپ و ابزار علمی 

آن در وضعیت عملیاتی قرار دارند.

یک قایق خودران مجهز به هوش مصنوعی برای اولین بار موفق شد مسیر 
دریایی سان فرانسیسکو به هاوایی را در اقیانوس آرام طی کند و از بستر دریا 

نقشه برداری کند.

 به نقل از رجیستر، یک ماه قبل آی بی ام با تولید قایقی مشابه تلاش کرد 
تا چنین اقدامی انجام دهد، اما شکست خورد.

این قایق خودران که سیل درون سروایور نام دارد، ۲۲ متر طول و 1۲۷۰۰ 
کیلوگرم وزن دارد و مســافتی برابر با ۴1۶۷ کیلومتر را در طول ۲۸ روز طی 
کرد و از مسیر یادشده نقشه برداری دریایی کرد. این بی سابقه ترین تلاش در 
جهان برای نقشه برداری از کف دریاهاست و نکته جالب این است که میزان 
نقشه برداری انجام شده از کره ماه بیش از کف دریاهای کره زمین بوده است.

قایق یادشده از یک دوربین ۳۶۰ درجه برای تصویربرداری از محیط اطراف 
اســتفاده کرد و این تصاویر با استفاده از پردازنده های گرافیکی و شبکه های 
عصبی به منظور شناســایی اشیای مختلف پردازش شدند. این قایق همچنین 
مجهز به حســگرهای متعدد، رادارهای مادون قرمز و غیره بوده و انرژی خود 
را با اســتفاده از باد و انرژی خورشــیدی تامین می کند. این قایق می تواند 
مسافتی بیش از 9۲۶ هزار کیلومتر را در طول 1۳ هزار روز در دریا طی کند.

نقشه برداری قایق هوش مصنوعی از کف دریا

طبق دســتورالعمل های وزارت بهداشت روسیه، زنان باردار از گروه های پر 
خطر فقط پس از هفته ۲۲ می توانند تلقیح شــوند؛ زنان باردار واکسینه شده 
در ســه ماهه سوم، کودکان سالم با آنتی بادی هایی که از آنها در برابر کووید 

19 محافظت می کند به دنیا می آورند.
 به نقل از تاس، طبق دســتورالعمل های موقت وزارت بهداشت روسیه در 
مورد واکسیناســیون کووید19، زنان باردار از گروه های پر خطر فقط پس از 

هفته ۲۲ می توانند تلقیح شوند.
الکساندر گورلوف، معاون کار علمی موسسه تحقیقات مرکزی اپیدمیولوژی 
روسپوتربنادزور و عضو مسئول آکادمی علوم روسیه، گفت: زنان باردار فقط در 

سه ماهه سوم می توانند علیه بیماری همه گیر واکسینه شوند.
وی در مصاحبه ای با ایستگاه رادیویی گووریت مسکو گفت: واکسیناسیون 
فقط در ســه ماهه سوم بارداری انجام می شود، زمانی که همه اندام های نوزاد 

تشکیل شده است.
نتایج بررسی ها نشان می دهد، تمام زنان باردار واکسینه شده در سه ماهه 
ســوم کودکان سالم با آنتی بادی هایی که از آنها در برابر کووید 19 محافظت 

می کند به دنیا می آورند.
میخائیل موراشکو، وزیر بهداشت روسیه در تاریخ ۲۵ ژوئن ) دو هفته پیش( 

گفت که با در نظر گرفتن نتایج مثبت آزمایشات ایمنی پیش بالینی واکسن و 
داده های جمع آوری شده در مورد ایمنی و کارایی آن در طی آزمایشات پس 
از ثبت نام، کارشناســان تصمیم گرفته اند اجازه استفاده از واکسن اسپونتیک 

وی در میان زنان باردار را صادر کنند.
وزیر بهداشت توضیح داد که این امر به زنان بارداری که خطر بالایی از بروز 

علائم شدید بیماری را دارند امکان واکسیناسیون را می دهد.

 التهاب عضله قلب، عارضه جانبی واکسن های »mRNA« است

تنظیم کنندگان مقررات دارویی اروپا اعلام کرد: تزریق واکسن های کرونای 
ساخته شده با فناوری mRNA مانند فایزر و مدرنا با خطر ابتلا به التهاب عضله 

قلب ارتباط دارد.
بــه نقل از یاهو، تنظیم کنندگان مقــررات دارویی اروپا اعلام کرد: تزریق 
واکســن های ساخته شــده مبتنی بر فناوری mRNA علیه بیماری کووید 19 

مانند فایزر، مدرنا و جانســون اند جانسون، با خطر ابتلا به التهاب عضله قلب 
ارتباط دارد.

کمیتــه ایمنی آژانس دارویی اروپا )EMA( گفت: میوکاردیت و پریکاردیت 
باید به عنوان عوارض جانبی دو واکسن mRNA ذکر شود، این موارد در درجه 

اول طی 1۴ روز پس از دریافت واکسن رخ می دهد.
  گفته می شــود این موارد بیشــتر پس از دز دوم و در مردان جوان اتفاق 
می افتد. این داده ها مطابق با یافته های ماه گذشته ایالات متحده است و  علائم 
عارضه  ناشی از واکسن با تنگی نفس، تپش قلب و درد قفسه سینه بروز می کند.

  کمیتــه ایمنی آژانس دارویی اروپا همچنین توصیه کرده اســت، افرادی 
که ســابقه سندرم نشــت مویرگی )CLS( دارند، نباید با واکسن جانسون اند 
جانســون واکسینه شوند. سندرم نشت مویرگی یکی از نادرترین بیماری های 
بالینی که طی آن نشت پلاسما و خون از رگ های خونی به سوی استخوان ها و 
ماهیچه ها صورت می گیرد.  EMA در مجموع بیش از ۳۰۰ مورد از میوکاردیت 
و پریکاردیت را در اتحادیه اروپا، ایســلند، نروژ و لیختن اشتاین بررسی کرده 
است که به عنوان منطقه اقتصادی اروپا )EEA( نامیده می شوند؛  بیشتر موارد 

با واکسن فایزر رخ داده است.

تولد نوزادان سالم با آنتی بادی

تاثیر عجیب چاقی در زنده ماندن بیماران مبتلا به سرطان پروستات!
پژوهشگران ایتالیایی در بررســی جدید خود دریافتند که چاقی می تواند 
میزان زنده ماندن بیماران مبتلا به سرطان پروستات پیشرفته را افزایش دهد.

 به نقل از ساینمگ، پژوهش جدیدی نشان می دهد که بیماران چاق مبتلا 
به نوع پیشرفته ای از سرطان پروستات، بیشتر از بیماران دارای اضافه وزن یا 

وزن طبیعی زنده می مانند.
پژوهشگران »دانشگاه ســن رافائل«)San Raffaele University( ایتالیا در 
بررســی جدید خود، بیش از 1۵۰۰ بیمار را طی ســه سال مورد بررسی قرار 
دادند. در این پژوهش، میزان بقای بیماران چاق با شــاخص توده بدنی بالای 

۳۰، 1۰ درصد بالاتر از بیماران لاغرتر بود.
اگرچه چاقی معمولا با افزایش خطر مرگ و میر ناشــی از انواع ســرطان 
و برخــی از بیماری های مزمن همراه اســت اما شــواهدی در مورد برخی از 
ســرطان ها وجود دارند که میزان بقای بیشتری را در بیماران دارای شاخص 
 obesity(»توده بدنی بالا نشان می دهند. این پدیده با عنوان »پارادوکس چاقی

paradox( شناخته می شود.
این گروه پژوهشی تصمیم گرفتند که به بررسی این موضوع بپردازند که آیا 
پارادوکس چاقی در مورد بیماران مبتلا به نوع پیشرفته ای از سرطان پروستات 

صدق می کند یا خیر.
میانگین ســنی بیماران مورد بررســی این گروه پژوهشــی، ۶9 ســال و 
میانگین شــاخص توده بدنی آنها ۲۸ بود. پژوهشــگران دریافتند که شاخص 
 تــوده بدنی، یک عامــل محافظتی در میزان نجات یافتــن بیماران مبتلا به

 سرطان به شمار می رود. 
حتــی هنگامی که پژوهشــگران، دوز بالاتری از شــیمی درمانی را تنظیم 
می کردند، دریافتند که اثر محافظتی باقی مانده است. طی ۳۶ ماه، حدود ۳۰ 
درصــد از بیماران چاق زنده ماندنــد؛ در حالی که این آمار در بیماران دارای 

اضافه وزن یا وزن معمولی، ۲۰ درصد بود.
دکتر »نیکولا فوساتی«)Nicola Fossati(، از پژوهشگران این پروژه گفت: ما 
با بررسی بیماران مبتلا به متاستاز سرطان پروستات دریافتیم که بیماران چاق، 

مدت بیشتری زنده می مانند. این بدان معناست که شاید بتوان از شاخص توده 
بدنی برای پیش بینی میزان زنده ماندن این بیماران استفاده کرد.

وی افزود: پارادوکس چاقی، در برخی دیگر از انواع سرطان دیده شده است 
که شاید به خاطر ارتباط میان بافت چربی و ژنوم های سرطان باشد. پژوهش های 
بیشــتری باید در این زمینه صورت بگیرند. بیماران چاق در این گروه سنی، 
داروهایی برای درمان بیماری های دیگر مصرف می کنند و ما درک نمی کنیم 

که این داروها چگونه به یکدیگر متصل می شوند.
فوساتی ادامه داد: با وجود این، ما اضافه وزن را به افراد مبتلا به این بیماری 
یا ســایر بیماری ها توصیه نمی کنیم. چاقی، یک عامل خطر برای بســیاری از 
ســرطان ها و ســایر بیماری ها اســت و هدف بیماران همیشه باید رسیدن به 

شاخص توده بدنی سالم باشد که بین 1۸ تا ۲۴ است.
»پیتــر آلبــرز«)Peter Albers(، پژوهشــگر »دانشــگاه هاینریش هاینه 
دوســلدورف«)HHU( آلمان در این بــاره گفت: این نتایج در حال حاضر فقط 
فرضیه هســتند. پژوهش های بیشتری مورد نیاز است تا مکانیسم بیولوژیکی 
ورای این نتایج شناســایی شــود. تا زمانی که این مکانیســم به اثبات نرسد، 
ما نمی توانیم هیچ تغییری را در درمان بیماران مبتلا به ســرطان پیشــرفته 

پروستات توصیه کنیم.

تاثیر عجیب چاقی و سرطان پروستات! 
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